
1 

 

 

                     
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 601-02/14-01/30 

URBROJ : 2167/01-09/1-14-2 

Poreč-Parenzo, 07. srpanj 2014. 

 

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ broj 2/13) i članka 26. stavak 2. Odluke o izvršavanju proračuna Grada Poreča-Parenzo 

za 2014. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 12/13), Gradonačelnik Grada 

Poreča-Parenzo je na prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i 

zdravstvenu zaštitu (KLASA: 601-02/14-01/26, URBROJ: 2167/01-04/04-14-), razmotrio 

Izvješće o radu i financijsko izvješće Predškolske ustanove Dječji vrtići i jaslice „Radost“ Poreč 

za 2013. godinu, te je donio sljedeći 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

1. UtvrĎuje se Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća 

Predškolske ustanove Dječji vrtići i jaslice „Radost“ Poreč za 2013. godinu, te se s priloženim 

Izvješćem dostavlja Gradskom vijeću na razmatranje i donošenje u predloženom tekstu. 

 

 2. Na sjednici Gradskog vijeća, sva potrebna tumačenja uz dostavljeno Izvješće dati će 

ravnateljica Dječjih vrtića i jaslica „Radost“ Poreč, gĎa Divna Radola. 

 

Prilog:  

- Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća 

- Izvješće 

 

GRADONAČELNIK 

                                                     Edi Štifanić 

 

 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo, 

2. Upravnom odjelu za društvene djelatnosti,  

   socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu –  

   pročelnici – ovdje 

3. Predškolskoj ustanovi Dječji vrtići i jaslice „Radost“ 

   Poreč - ravnateljici 

4. Arhiva - ovdje 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA:  

URBROJ : 2167/01-09/1-14-3 

Poreč-Parenzo,                  2014. 

 

 

Na temelju članka 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada 

Poreča-Prenzo“ broj 2/13) i članka 26. stavak 2. Odluke o izvršavanju proračuna Grada Poreča 

za 2014. godinu ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" broj 12/13), Gradsko vijeće Grada 

Poreča-Parenzo na sjednici održanoj ......................2014. godine, donosi  

 

ODLUKU 

 

o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća  

Predškolske ustanove Dječji vrtići i jaslice „Radost“ Poreč za 2013. godinu 

 

 

Članak 1. 

 

Prihvaća se Izvješće o radu i financijsko izvješće Predškolske ustanove Dječji vrtići i 

jaslice „Radost“ Poreč  za 2013. godinu. 

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo". 

 

 

 

 

                            Predsjednik 

                             Gradskog vijeća 

                             Adriano Jakus 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

Obrazloženje 

 

Pravna osnova: 

Pravna osnova za donošenje Odluke o prihvaćanju Izvještaja o poslovanju i financijskog izvještaja 

Predškolske ustanove Dječji vrtići i jaslice „Radost“ Poreč  za 2013.  je Statut Grada Poreča – Parenzo 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13) i Odluka o izvršavanju proračuna Grada Poreča za 

2014. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 12/13). 

Člankom 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo odreĎeno je da Gradsko vijeće, izmeĎu ostalih poslova 

taksativno navedenih u ovom članku, donosi odluke i druge opće akte kojima se ureĎuju pitanja iz 

samoupravnog djelokruga Grada.   

Člankom 26. stavak 2. Odluke o izvršavanju proračuna Grada Poreča za 2014. godinu odreĎeno je da je 

Predškolska ustanova Dječji vrtići i jaslice „Radost“ Poreč dužna podnijeti financijsko izvješće te izvješće o 

radu Gradskom vijeću najkasnije do 30.lipnja tekuće godine za prethodnu poslovnu godinu. 

Ocjena stanja: 

Ravnateljica Predškolske ustanove Dječji vrtići i jaslice „Radost“, gĎa Divna Radola, dostavila je Gradu 

Poreču-Parenzo, putem Upravnog odjela za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu, 01. 

srpnja 2014. godine Izvještaj o poslovanju s financijskim izvještajem ove predškolske ustanove za 2013. 

godinu.  

Upravno vijeće Vrtića razmatralo je i prihvatilo ovaj Izvještaj  na  42. sjednici održanoj 27. svibnja 2014. 

godine Odlukom klasa: 601-02/14-01/06 urbroj: 2167-01-14-01-02. 

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 

Predloženom Odlukom prihvaća se Izvještaj o poslovanju i financijski izvještaj Predškolske ustanove Dječji 

vrtići i jaslice „Radost“ Poreč  za 2013. godinu. 

Cilj donošenja Odluke: 

Svrha izvještavanja je upoznavanje i praćenje organizacije, načina i uvjeta rada, programskih aktivnosti, te 

financijskih pokazatelja ustanove.  

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke: 

Za realizaciju ove Odluke u proračunu Grada Poreča-Parenzo nisu potrebna posebna (dodatna) sredstva.  

 

               

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

Predškolska ustanova 

Djeĉji vrtići i jaslice 

„Radost“ Poreĉ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izvještaj o poslovanju za 2013. godinu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

Svibanj 2014. 

 

 

Ravnateljica o poslovanju 

 

Predškolska ustanova Dječji vrtidi i jaslice „Radost“ Poreč djelatnost predškolskog odgoja, obrazovanja , zdravstvene 
zaštite, prehrane i socijalne skrbi obavlja na temelju Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju, u gradskim 
vrtidima i jaslicama, te u područnim vrtidima u Taru, Kašteliru, Vižinadi, Sv.Lovreču i Baderni. 

Osnivač ustanove je Grad Poreč.  

Djelatnost financira Grad Poreč, opdine , korisnici usluga i ministarstvo prosvjete. 

Opdine Tar-Vabriga, Kaštelir-Labinci, Vižinada i Sv.Lovreč financiraju djelatnost na svom području, i u jednom djelu 
upravu i stručni tim vrtida.  

U ustanovi su do 31.08.2013. formirane 24 odgojno-obrazovne skupine, a od 1.09.2013. 25 odgojnih skupina. (jedna 
odgojna skupina više u područnom vrtidu u Vižinadi). 

U odgojne skupine uključena su djeca s teškodama u razvoju sa zdravstvenim teškodama i neurološkim oštedenjima, 
djeca s tjelesnim invaliditetom, oštedenjima vida, djeca s autizmom, dawn sindromom i mentalnom retardacijom. 

U 2013. godini broj djece u odgojnim skupinama, broj odgojitelja, broj tehničkog osoblja, radno vrijeme djelatnika,  
usklađeno je Državnim pedagoškim standardom RH. 

Od 1.01. do 31.08.2013. u 6 i 10 satne redovne  programe jaslica i vrtida u 24 odgojne skupine upisano je 507 djece, a 
od 1.09.2013. u 25 odgojnih skupina upisano je ukupno 485 djece. Inspekcijskim nadzorom od 4.prosinca 2013. 
utvrđeno je da ustanova poštuje Državni pedagoški standard, osim u broju stručnih suradnika. Naime, u odnosu na 
broj upisane djece Ustanova bi trebala imati tri stručna suradnika.  

Program Predškole organizairan je i u 2013.  za djecu koja nisu polaznici niti jednog redovnog programa vrtida . 
Formirana je jedna odgojna skupina s ukupno 16 djece.  

Zaposlen je 81 djelatnik, a od toga 49 odgojiteljica, dva stručna suradnika i zdravstvena voditeljica. U odnosu na 
predhodnu godinu povedao se broj odgojiteljica. Naime, radi vedeg interesa djece za pohađanjem 10 satnog 
redovnog programa u vrtidima u Taru i Kašteliru, opdine Tar-Vabriga i Kaštelir-Labinci dale su suglasnost ustanovi za 
financiranje potrebnih djelatnika u odgojno obrazovnim skupinama. 

U 2013. stručno osposobljavanje za rad bez zasnivanja radnog odnosa, a radi polaganja stručnog ispita, odrađivalo je 
8 odgojiteljica. Jedna odgojiteljica je u listopadu 2013. i završila sa osposobljavanjem, dok su ostale nastavile u 
slijededoj godini. Njihov rad pratilo je povjerenstvo a sve u skladu s Pravilnikom o polaganju stručnog ispita 
odgojitelja i stručnih suradnika.    

 

BROJ DJECE: 

Dječji vrtid „Radost I“, Rade Končara 7: u šest odgojnih skupina upisano je do 31.08.2013.141 dijete, a od 1.09.2013. 
133 djece. 

Dječje jaslice Poreč: u četiri odgojne skupine upisano je do 31.08.2013. 61 dijete, a  od 1.09.2013. 50 djece. 

Dječji vrtid „Radost II“,  Otokara Keršovanija 14, u šest odgojnih skupina upisano je do 31.08.2013.130 djece, a od 
1.09.2013. 124 djece. 

Dječji vrtid Baderna: u jednoj odgojnoj skupini upisano je do 31.08.2013. 25 djece a od 1.09.2013. 24 djece. 

Dječje jaslice Baderna: u jednoj odgojnoj skupini upisano je do 31.08.2013. 15 djece, a od 1.09.2013. upisano je 13 
djece. 

Dječji vrtid Vižinada: u jednoj skupini do 31.08.2013. upisano je 31 dijete, a od 1.09.2013. formirane su dvije odgojne 
skupine s ukupno 38 djece.  



6 

 

Dječji vrtid Sv. Lovreč: u jednoj skupini upisano je do 31.08.2013. 24 djece, a od 1.09.2013. upisano je 23 djece. 

Dječji vrtid Kaštelir: u dvije odgojne skupine ukupno je upisano do 31.08.2013. 40 djece, a od 1.09.2013. 40 djece. 

Dječji vrtid Tar: u dvije odgojne skupine upisano je 40 djece, a od 1.09.2013. 40 djece. 

 

Odgojno obrazovni rad i stručno usavršavanje djelatnika: 

Stručno usavršavati se, dnevno, tjedno i tromjesečno planirati rad s djecom prva je postavljena zadada odgojno 
obrazovnih djelatnika koja je propisana zakonom i Državnim pedagoškim standardom RH. 

Organizirani su i formirani timovi za planiranje rada po vrtidima koji su se u 2013. godini sastali 4 puta. Timove vodi 
stručna suradnica-pedagog. 

Timovi su se sastajali u ožujku, lipnju, rujnu i studenom 2013. 

Teme:  

- Stručno permanentno usavršavanje-upoznavanje s organizacijom seminara u Istarskoj županiji u 

organizaciji Agencije za odgoj i obrazovanje RH 

- organizacija rada  za 8. i 9. Mjesec 2013. (upute za rad s djecom). 

- Upoznavanje odgojno obrazovnih djelatnika s radom za 2013./14. (odgojiteljski  timovi, skupine, djeca s 

teškodama u razvoju) 

- Organizacija blagdana i svečanosti u vrtidu. 

- Predavanje: „Kako razgovarati s roditeljima-upute“, Vera Kufner, pedagog 

- Predavanje: „Razvojne poteškode djece predškolske dobi“, Mirjana Smodek, defektolog 

Tijekom godine kroz savjetodavni rad prošlo je 28 roditelja i 16 odgojiteljica koji su jednom ili više puta zatražili 
stručnu psihološko-pedagošku pomod vezanu uz problematiku rasta i razvoja djece, rastave braka, nasilja u obitelji, 
adaptacija na vrtid, odnosa roditelj-odgojitelj, sukoba i kako ih rješavati.  

U ovoj godini vidljiv je vedi interes kod roditelja za edukativno savjetovanje u pristupu s djetetu za što kvalitetniji 
razvojni period koji oni mogu pružiti djetetu. 

Savjetodavni rad i psihološku-pedagošku pomod pružale su stručne suradnice vrtida. 

 

Odgojiteljsko vijede je stručno tijelo vrtida te je njegova bitna zadada stručno usavršavanje odgojno obrazovnih 
djelatnika. Ravnateljica je voditeljica odgojiteljskog vijeda. 

Na sjednicama odgojiteljskog vijeda održano je: 

- Predavanje: Momid Đeni, dr specijalist pedijatar 

„Značaj dnevnog odmora kod djece predškolske dobi“ ( ožujak ) 

- Organizacija za 2013./14., podjela pedagoške dokumentacije i dokumentacije upisane  djece. ( kolovoz ) 

- Predavanje: Tarra Barat ( listopad ) 

- „Kako upravljati stresom“ 

Tijekom 2013.g. odgojitelji i stručni suradnici prisustvovali su seminarima koji su organizirani na nivou grada, županije 
i RH: 

1.Pazin, 20.veljače 2013. 

 Tema: Mentorstvo-sveobuhvatan pristup profesionalnom razvoju u procesu stažiranja pripravnika 

Sudjelovale su odgojiteljice Bočkor Gordana, Mandid Ana, Lakovid Larisa, Diana Radisavljevid, Đurin Ipsa Višnja. 

2. Poreč- Zdravi grad, 22.veljače 2013. 



7 

 

„Savjetovalište za mlade“ 

Voditeljica: Alenka Krivičid, psiholog 

Sudjelovala je Vera Kufner, pedagoginja vrtida 

3.Crikvenica, 7. ožujak 2013. 

 Seminar za voditelje programa „Rastimo zajedno“ 

 Sudjelovala je odgojiteljica Lakovid Larisa 

4. Poreč ( u vrtidu „Radost“ ), 25.travnja 2013. 

Tema: „Kreativnost u odgojno obrazovnom procesu „ 

Sudjelovale su odgojiteljice Zulijani Sabina, Ritossa Sošid Dolores, Mandid Ana, Bočkor Gordana, Hrvatin Helena i 
ravnateljica Radola Divna 

5. Zagreb, 25.travnja 2013. ( UNICEF ) 

 Rezultati istraživanja uloge roditelja i zajednice rane dobi djeteta. 

 „Kako roditelji i zajednice brinu o djeci najmlađe dobi“ 

Sudjelovale su Vera Kufner, pedagoginja i Larisa Lakovid, odgojiteljica. 

6. Odgojiteljica Dolores Ritossa Sošid u sklopu projekta „Može li biti drugačije- kako to istražuju djeca“ bila je na 
seminarima: 

- Trst, 9.ožujka 2013.: Posjet Centru za istraživanje 

- Labin, 11.ožujak 2013.: Radionica oblikovanje glinom u obrtu „Meranija“ Labin 

- Varaždin i Kneginec, 1. i 2. travanj 2013.: Refleksivni praktikum i posjet vrtidu „Bubamara“ Kneginec 

- Umag, 25.05.2013.: Radionice i multimedijalna izložba projekta „Može li biti drugačije-kako to istražuju 

djeca“ 

7. Rovinj, 24.listopada 2013. 

   Tema: Dijete s poremedajem pažnje u vrtidu-uloga i postupci odgojitelja“ 

Sudjelovale su odgojiteljice Ana Bratovid, Jadranka Bronid i Ritossa Sošid Dolores.  

8. Velika Gorica, 18. i 19.listopada 2013. 

4.konferencija UNICEF-programa „Rastimo zajedno“ 

Sudjelovale su pedagoginja Vera Kufner i odgojiteljica Larisa Lakovid 

9. Pula, 8.studeni 2013. 

Tema: Istraživanje i mijenjanje  kulture vrtida- izazov za odgojitelja, stručnog suradnika i  ravnatelja“ 

Sudjelovale su odgojiteljica Zulijani Sabina, pedagoginja Vera Kufner i ravnateljica Radola Divna. 

10. Buzet, 10.prosinac 2013. 

Tema: „Zdravstveni odgoj-živjeti zdravo u vrtidu“ 

Sudjelovale su odgojiteljice Franko Marija, Olid Dunja i Ritoša Danijela, zdravstvena voditeljica Radman Vesna i 
ravnateljica Radola Divna. 

11.Zagreb, 15. i 16.studeni 2013.  

Tema: Riječ Božja u pozivu odgojitelja“ 

Sudjelovala je Tomaid Katica  

12. Umag, 16.listopada 2013. 

Svjetski dan hrane 



8 

 

Organizator je DV „ Duga“ Umag  i ZZJZ IŽ Pula 

Sudjelovale  su zdravstvena voditeljica, dvije glavne kuharice i ravnateljica. 

 
Za sve odgojno obrazovne djelatnike i roditelje održane su  radionice i predavanja : 

1.Tema: „Stres u radu s djecom predškolske dobi“ ( svibanj 2013. ) 

Voditeljica: mr.sc. Irena Bezid  

2. Kreativne radionice: „Izrada filcane plohe“ i „Filcanje cvijeta, zdjelice, meduze“ ( studeni i prosinac 2013.) 

Voditeljica: Aleksandra Vinkerlid, prof. 

3. Predavanje za roditelje, odgojitelje i stručne suradnike vrtida ( travanj 2013. ) 

   Tema: „Alergije kod djece“ 

Voditeljica: Momid dr.Đeni, spec.pedijatar 

4. Predavanje za roditelje čija djeca pohađaju dječje jaslice u Poreču i Baderni ( studeni 2013.) 

    Tema: „Važnost objektnih odnosa s djecom jaslične dobi „ 

   Voditeljica: Mirjana Smodek, defektolog 

5. Mirjana Smodek, defektolog vrtida održala je radionice za roditelje na temu: 

   - „Utjecaj malih obveza na kasniji razvoj navika kod djece“ ( siječanj 2013.) 

   - „Važnost oca u odgoju djeteta“ ( ožujak 2013. ) 

6. Vera Kufner, pedagoginja i Vesna Radman, zdravstvena voditeljica održale su radionice na temu: 

-„Priprema djeteta za polazak u školu“ ( listopad i studeni 2013.) 

7. Vesna Radman, zdravstvena voditeljica održala je predavanje roditelje na temu: 

- „Uloga vrtida u provođenju programa zdravstvene zaštite djece, higijene i pravilne prehrane“ ( studeni 2013.) 

 

Projekti u vrtidu koji su se provodili cijelu godinu  u  neposrednom radu s djecom:    

PROJEKT „MOŽE LI BITI DRUGAČIJE?! KAKO TO ISTRAŽUJU DJECA“ 

Dječji vrtid „Radost II“ 

Odgojiteljica Dolores Ritossa Sošid uključila se u realizaciju zajedničkog projekta s vrtidima DV „Neven“ Rovinjsko selo, 
DV „Tidi“ Novigrad i DV „Girotondo“ Umag pod supervizijom doc.dr.sc. Lidijom Vujičid ,  Učiteljski fakultet Rijeka. 

Ovaj projekat proveden je zahvaljujudi financijskoj potpori zaklade za poticanje partnerstva i razvoja civilnog društava 
na temelju sporazuma o partnerstvu s članovima fonda.  

U skupini djece od 4, 5 i 6. godina koju vode odgojiteljice Dolores Ritossa Sošid i Marijana Cindrid djeca su istraživala 
na temu: „Svemir i nebeska tijela“. Prezentacija projekta je bila na „Festivalu znanosti u vrtidu“ u Umagu, 
25.05.2013. 

 

PROJEKT: „HODANJE I PLANINARENE DJECE PREDŠKOLSKE DOBI“ 

Dječji vrtid „Radost II“ 

Voditeljica je odgojiteljica Dolores Ritossa Sošid 

Ovim projektom djeca i roditelji motivirani su na hodanje po planinarskim stazama Istre, poboljšanje fizičkog i 
mentalnog zdravlja , poticanje ekološke svijesti i na aktivno druženje.Organizirani planinarski izleti razvijali su kod 
djece i roditelja svijest i znanja o prirodi, očuvanju prirode, uređenju planinarskih staza i sigurno kretanje u prirodi. 

 



9 

 

PROJEKT: „RIBARI NAŠEG GRADA“ 

Dječji vrtid „Radost I“ i „Radost II“ 

Voditeljice: Vera Kufner, pedagoginja 

                    Vesna Radman, zdravstvena voditeljica 

                     Odgojiteljice: Helena Hrvatin, Jasna Daris Poropat, Olgica Šegon Dajid,   

                                             Kornelija Cosseto, Davorka Maretid i Višnja Đurin Ipsa. 

Cilj ovog projekta bio je osvijestiti kod djece značaj ribarstva i ulogu konzumiranja ribe u očuvanju zdravog načina 
života. 

 

PROJEKT: „PARENZANOM U EU“ 

Područni vrtid Vižinada 

Voditeljice su odgojiteljice:  Nives Jurman, Jasna Beakovid i Kristina Brežac Legovid. 

Cilj projekta je da uz  primjerene sadržaje djeci približimo EU. 

Nositelj projekta uz dječji vrtid je zaklada za poticaj partnerstva i razvoja civilnog društva. 

Djeca iz Vižinade u Europu su krenula Parenzanom i napravila su svoj vlak koji de u Europu voziti lavandu, vino, 
maslinovo ulje. 

 

PROJEKT: „SPRETNE RUKE“ 

Dječji vrtid „RADOST I“ 

Voditeljice su odgojiteljice Helena Hrvatin i Jasna Daris Poropat 

Projekt je rezultat suradnje vrtida i Zavičajnog muzeja Grada Poreča. 

 

PROJEKT: „ LOKVE SU NAŠE BLAGO“ 

Dječji vrtid Kaštelir 

Suradnja vrtida i Turističke zajednice Kaštelir-Labinci, u sklopu akcije „Neka naša Istra blista“. Vrtidu je dodijeljena 
povelja za uspješno sudjelovanje u projektu. Povelja je dodijeljena za završnici akcije koja je upriličena na lokvi u 
Tinjanu. 

 

Rad na njezi, skrbi za tjelesni rast djece i brizi za njihovo zdravlje  

Briga za zdravlje djece u vrtidu započinje ved pri upisu djeteta u vrtid, uvidom u podatke iz liječničke svjedodžbe, 
zdravstvenom statusu i cijepljenju. 

Tijekom godine provedeni su sistematski pregledi petogodišnjaka koji doprinose kvalitetnijem pradenju psihofizičkog 
razvoja djeteta i ranom otkrivanju odstupanja u razvoju, antropometrijsko mjerenje djeteta i aktivnosti u vezi osobne 
higijene i pranje zuba. 

Prehrana u vrtidu provodila se u skladu sa preporukama Programa zdravstvene zaštite djece, higijene i pravilne 
prehrane. Za djecu  koja su imala alergije na hranu i djeca druge vjeroispovijesti sastavljao se drugi jelovnik ved 
prema potrebama. Prehrana se temeljila na osiguravanju adekvatnog energetskog unosa hranjivih tvari. U 
2013.godini poštivao se princip HACCP sustav koji jamči zdravstvenu ispravnost i sigurnost hrane.  Analize gotovih 
jela i utrošenih namirnica, te mikrobiološke čistode objekta provodi ZZJZ IŽ Pula. 

Odgojitelji su svakodnevno boravili s djecom na svježem zraku, provodili tjelesne aktivnosti, pravilno postupali prema 
klimatskim promjenama ( zaštita od sunca, optimalan unos tekudine, zaštita od hladnode..). 

Organizirali smo pješačenja i poludnevne izlete u prirodu i na more ( djeca vrtida Tar ). 



10 

 

Djeci su se nudile razne aktivnosti i spoznaje koje doprinose očuvanju vlastitog zdravlja i okoliša u kojem rastu  i 
razvijaju se. 

Uredno se nadgledavalo i osiguravalo provođenje Planova čišdenja i dezinfekcije u skladu a HACCP sustavom. 
Provodile su se mjera prevencije od zaraznih bolesti. 

Sanitarni nadzor , a vezan uz uvedeni HACCP sustav bio je u DV „Radost I“ i u DV Tar. 

 

Manifestacije 

dječji maskenbal, cvjetni korzo i dan grada, cvjetni vikend, svjetski dan zdravlja, olimpijski festival dječjih vrtida u 
Poreču i Puli, dani vrtida, jesenske aktivnosti, doček Sv. Nikole i Djeda mraza, odlazak na dječje kazališne predstave u 
Poreč, Pulu i Rijeku. 

 

Dodatna ulaganja, investicijsko održavanje objekta, nabava namještaja i druge opreme prikazano je u financijskom 
izvješdu. 

Sve postavljene zadade su ostvarene te demo i dalje zajedno sa osnivačem ustanove raditi na stvaranju što boljih 
materijalnih uvjeta u svim vrtidima u ustanovi. 

 

 

 

 

                                                                                     Ravnateljica: 

 

                                                                                     Radola Divna 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Izvještaji o poslovanju  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 

 

 
 
 
 
 

  

 

31.12.2012. 

 

31.12.2013. 

 

indeks 

  
          

NEFINANCIJSKA IMOVINA 
 

9.787.573 
 

82 
 

9.588.512 
 

90 
 

98 

           

Neproizvedena dugotrajna imovina 
 

1.212.294 
 

101,02

%  
1.212.294 

 

101,02

%  
100 

Prirodna bogatstva (zemljište i ostala prirodna bogatstva) 
 

1.224.709 
 

101,02

%  
1.224.709 

 

101,02

%  
100 

Patenti, koncesije, licence, goodwill, osnivaĉki izdaci i ostala 

prava   
0 

 
0,00% 

 
0 

 
0,00% 

 
0 

Ispravak vrijednosti neproizvedene dugotrajne imovine 
 

-12.415 
 

-1,02% 
 

-12.415 
 

-1,02% 
 

100 

           

Proizvedena dugotrajna imovina 
 

8.575.279 
 

102,38

%  
8.376.219 

 

100,00

%  
98 

Poslovne zgrade 
 

10.396.039 
 

124,11

%  
10.396.039 

 

124,11

%  
100 

Ostali građevinski objekti 
 

15.126 
 

0,18% 
 

15.126 
 

0,18% 
 

100 

Uredska oprema i namještaj 
 

1.473.505 
 

17,59% 
 

1.482.608 
 

17,70% 
 

101 

Ostala oprema i postrojenja 
 

2.620.275 
 

31,28% 
 

2.627.155 
 

31,36% 
 

100 

Prijevozna sredstva 
 

138.815 
 

1,66% 
 

138.815 
 

1,66% 
 

100 

Knjige, umjetniĉka djela i ostale izloţbene vrijednosti 
 

27.086 
 

0,32% 
 

27.086 
 

0,32% 
 

100 

Višegodišnji nasadi i osnovno stado 
 

0 
 

0,00% 
 

27.086 
 

0,32% 
 

0 

Ulaganja u raĉunalne programe 
 

32.494 
 

0,39% 
 

32.494 
 

0,39% 
 

100 

Umjetniĉka, literalna i znanstvena djela 
 

0 
 

0,00% 
 

0 
 

0,00% 
 

0 

Ostala nematerijalna proizvedena imovina 
 

0 
 

0,00% 
 

0 
 

0,00% 
 

0 

Ispravak vrijednosti proizvedene dugotrajne imovine 
 

-6.128.061 
 

-

73,16%  
-6.370.188 

 
-76,05% 

 
104 

           

Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti 
 

0 
 

0,00% 
 

0 
 

0,00% 
 

0 

Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti 
 

0 
 

0,00% 
 

0 
 

0,00% 
 

0 

  
 

  
   

  
    

Sitni inventar 
 

0 
 

0,00% 
 

0 
 

0,00% 
 

0 

Zalihe sitnog inventara i sitni inventar u uporabi 
 

493.660 
 

0,00% 
 

487.064 
 

0,00% 
 

99 

Ispravak vrijednosti sitnog inventara 
 

-493.660 
 

0,00% 
 

-487.064 
 

0,00% 
 

99 

           

Nefinancijska imovina u pripremi 
 

0 
 

0,00% 
 

0 
 

0,00% 
 

0 

Građevinski objekti u pripremi 
 

0 
 

0,00% 
 

0 
 

0,00% 
 

0 

Postrojenja i oprema u pripremi 
 

0 
 

0,00% 
 

0 
 

0,00% 
 

0 

Prijevozna sredstva u pripremia 
 

0 
 

0,00% 
 

0 
 

0,00% 
 

0 

Ostala nefinancijska imovina u pripremi 
 

0 
 

0,00% 
 

0 
 

0,00% 
 

0 

  
 

  
   

  
   

  

Proizvedena kratkotrajna imovina 
 

0 
 

0,00% 
 

0 
 

0,00% 
 

#DIJ/0! 

Zalihe za obavljanje djelatnosti (sirovine, materijal, roba) 
 

0 
 

0,00% 
 

0 
 

0,00% 
 

0 

Roba 
 

0 
 

0,00% 
 

0 
 

0,00% 
 

#DIJ/0! 

Proizvodnja u tijeku i gotovi proizvodi 
 

0 
 

0,00% 
 

0 
 

0,00% 
 

0 

  
 

  
   

  
   

  

FINANCIJSKA IMOVINA 
 

1.359.838 
 

11 
 

1.118.187 
 

10 
 

82 

          
  

Novac u banci i blagajni 
 

1.579 
 

100,00

%  
537 

 

100,00

%  
0 

Novac u banci 
 

0 
 

0,00% 
 

0 
 

0,00% 
 

0 

Novac u blagajni 
 

1.579 
 

100,00

%  
537 

 

100,00

%  
34,03% 

  
 

  
   

  
   

  

Dani depoziti, jamĉevni polozi i zajmovi 
 

0 
 

0,00% 
 

0 
 

0,00% 
 

0 



13 

 

Depoziti u bankama i ostalim financijskim institucijama 
 

0 
 

0,00% 
 

0 
 

0,00% 
 

0 

Jamĉevni polozi 
 

0 
 

0,00% 
 

0 
 

0,00% 
 

0 

Dani zajmovi 
 

0 
 

0,00% 
 

0 
 

0,00% 
 

0 

          
  

Dionice, poslovni udjeli i ostali vrijednosni papiri 
 

0 
 

0,00% 
 

0 
 

0,00% 
 

0 

Dionice i poslovni udjeli 
 

0 
 

0,00% 
 

0 
 

0,00% 
 

0 

Vrijednosni papiri 
 

0 
 

0,00% 
 

0 
 

0,00% 
 

0 

  
 

  
   

  
   

  

Potraţivanja 
 

1.358.259 
 

99,98% 
 

1.117.649,72 
 

99,98% 
 

82 

Potraţivanja od radnika i ĉlanova 
 

0 
 

0,00% 
 

0 
 

0,00% 
 

0 

Potraţivanja za više plaćene poreze i ostala javna davanja 
 

222 
 

0,00% 
 

222 
 

0,00% 
 

0 

Potraţivanja za poreze i doprinose 
 

0 
 

0,00% 
 

0 
 

0,00% 
 

0 

Potraţivanja za prihode po posebnim propisima 
 

326.801 
 

24,06% 
 

479.700 
 

42,92% 
 

147 

Potraţivanja od prodaje nefinancijske imovine 
 

0 
 

0,00% 
 

0 
 

0,00% 
 

0 

Ostala potraţivanja 
 

1.031.236 
 

75,92% 
 

637.728 
 

57,06% 
 

62 

Ispravak vrijednosti potraţivanja 
 

0 
 

0,00% 
 

0 
 

0,00% 
 

0 

  
 

  
   

  
   

  

AKTIVNA VREMENSKA RAZGRANIĈENJA 
 

729.333 
 

6 
 

0 
 

0 
 

0 

          
  

Aktivna vremenska razgraniĉenja 
 

729.333 
 

100,00

%  
0 

 
0,00% 

 
0 

Rashodi budućih razdoblja 
 

729.333 
 

100,00

%  
0 

 
0,00% 

 
0 

Nedospjela naplata prihoda 
 

0 
 

0,00% 
 

0 
 

0,00% 
 

0 

  
 

  
   

  
   

  

UKUPNA IMOVINA 
 

11.876.744 
 

100 
 

10.706.700 
 

100 
 

90 

          
  

VLASTITI IZVORI 
 

10.151.112 
 

85 
 

10.077.865 
 

94 
 

99 

Vlastiti izvori 
 

9.821.638 
 

96,75% 
 

9.595.492 
 

95,21% 
 

98 

Ispravak vlastitih izvora za obveze 
 

  
   

  
   

  

Višak prihoda 
 

  
   

  
   

  

Manjak prihoda 
 

  
   

  
   

  

Obraĉunati rashodi 
 

  
   

  
   

  

Obraĉunati prihodi 
 

329.474 
 

3,25% 
 

482.373 
 

4,79% 
 

146 

Rezerviranje viška prihoda 
 

  
   

  
   

  

  
 

  
   

  
   

  

OBVEZE ZA RASHODE POSLOVANJA 
 

1.579.697 
 

13 
 

577.111 
 

5 
 

37 

Obveze za zaposlene 
 

681.289 
 

43,13% 
 

0 
 

0,00% 
 

0 

Obveze za materijalne rashode 
 

890.187 
 

56,35% 
 

571.673 
 

99,06% 
 

64 

Obveze za financijske rashode 
 

8.221 
 

0,52% 
 

1.751 
 

0,30% 
 

21 

Obveze za kazne, penale i naknade šteta 
 

  
   

  
   

  

Ostale tekuće obveze  
     

3.688 
   

  

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  

OBVEZE ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 
 

140.411 
 

1 
 

22.736 
 

0 
 

16 

Obveze za nabavku nefinancijske imovine 
 

140.411 
 

100,00

%  
22.736 

 

100,00

%  
16 

  
 

  
   

  
   

  

OBVEZE ZA ZAJMOVE I VRIJEDNOSNE PAPIRE 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 

Obveze za zajmove u zemlji 
 

0 
 

0,00% 
 

0 
 

0,00% 
 

0 

Obveze za zajmove u inozemstvu 
 

0 
 

0,00% 
 

0 
 

0,00% 
 

0 

Obveze za izdane vrijednnosne papire u zemlji 
 

0 
 

0,00% 
 

0 
 

0,00% 
 

0 

Obveze za izdane vrijednnosne papire u inozemstvu 
 

0 
 

0,00% 
 

0 
 

0,00% 
 

0 

Ispravak vrijednosti obveza za zajmove i izdane vr. papire 
 

0 
 

0,00% 
 

0 
 

0,00% 
 

0 

  
  

   
  

   
  

PASIVNA VREMENSKA RAZGRANIĈENJA 
 

5.524 
 

0 
 

1.901 
 

0 
 

0 

Odgođeno plaćanje rashoda 
 

5.524 
 

0,00% 
 

1.901 
 

0,00% 
 

0 

Naplaćeni prihodi budućih razdoblja 
 

0 
 

0,00% 
 

0 
 

0,00% 
 

0,00% 



14 

 

Ostali izvori financiranja 
 

  
   

  
   

  

  
 

  
   

  
   

  

UKUPNO IZVORI FINANCIRANJA  
 

11.876.744 
 

100 
 

10.679.614 
 

100 
 

90 

 

 
PREDŠKOLSKA USTANOVA DJEĈJI VRTIĆI I JASLICE 

“RADOST” POREĈ 

 

31.12.2012. 

 

31.12.2013. 

 

indeks 

  
      

DJEĈJI VRTIĆI  RADOST U POREĈU 
 

6.875.867 55,4% 6.238.400,81 53,0% 90,7% 

       

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO-TEHNIĈKO OSOBLJE 
 

6.645.591 53,6% 6.173.369,56 52,4% 92,9% 

       

Izvori financiranja 
 

6.645.591 100,0% 6.173.369,56 100,0% 92,9% 

Sredstva iz proraĉuna Grada Poreĉa 
 

5.324.112 80,1% 4.866.202,25 78,8% 91,4% 

Sredstva iz drugih lokalnih proraĉuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz ţupanijskog proraĉuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz drţavnog proraĉuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva turistiĉkih zajednica 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od pruţenih usluga 
 

7.270 0,1% 7.204,35 0,1% 99,1% 

Prihodi od participacija  
 

1.314.209 19,8% 1.299.140,81 21,0% 98,9% 

Ostali prihodi za posebne namjene - HZZ 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od financijske imovine 
 

  
 

822,15 0,0% 0,0% 

Ostali izvori financiranja 
 

  
 

  
 

  

  
 

  
 

  
  

Rashodi/Izdaci 
 

6.645.591 100,0% 6.173.369,56 100,0% 92,9% 

 311 - Bruto plaće 
 

3.825.177 57,6% 3.799.218,90 61,5% 99,3% 

 312 - Ostali rashodi za zaposlene 
 

373.644 5,6% 48.000,00 0,8% 12,8% 

 313 - Doprinosi na plaće 
 

617.621 9,3% 581.280,76 9,4% 94,1% 

3211 - Sluţbena putovanja 
 

1.656 0,0% 2.505,00 0,0% 151,2% 

3212 - Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni ţivot 
 

281.260 4,2% 285.536,49 4,6% 101,5% 

3213 - Struĉno usavršavanje 
 

9.917 0,1% 3.950,32 0,1% 39,8% 

3214 - Ostale naknade troškova zaposlenima 
 

240 0,0% 0,00 0,0% 0,0% 

3221 - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi                                                       
 

202.686 3,0% 218.044,11 3,5% 107,6% 

3222 - Materijal i sirovine                                                                                 
 

395.945 6,0% 388.694,25 6,3% 98,2% 

3223 - Energija 
 

422.569 6,4% 321.214,02 5,2% 76,0% 

3224 - Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko odrţavanje 
 

14.800 0,2% 16.983,21 0,3% 114,8% 

3225 - Troškovi sitnog inventara 
 

13.711 0,2% 9.145,15 0,1% 66,7% 

3227 - Sluţbena, radna i zaštitna odjeća i obuća 
 

16.950 0,3% 14.978,04 0,2% 88,4% 

3231 - Troškovi telefona, pošte i prijevoza 
 

25.219 0,4% 19.725,12 0,3% 78,2% 

3232 - Usluge tekućeg i investicijskog odrţavanja 
 

55.937 0,8% 108.414,75 1,8% 193,8% 

3233 - Usluge promidţbe i informiranja 
 

4.019 0,1% 5.809,47 0,1% 144,6% 

3234 - Komunalne usluge 
 

75.861 1,1% 93.413,48 1,5% 123,1% 

3235 - Zakupnine i najamnine 
      

3236 - Zdravstvene i veterinarske usluge 
 

44.138 0,7% 27.065,00 0,4% 61,3% 

3237 - Knjigovodstvene usluge 
      

3237 - Intelektualne i osobne usluge 
 

26.013 0,4% 14.275,00 0,2% 54,9% 

3238 - Raĉunalne usluge 
 

26.570 0,4% 28.785,36 0,5% 108,3% 

3239 - Ostale usluge 
 

158.235 2,4% 139.267,14 2,3% 88,0% 

3291 - Naknade za rad predstav. i izvršnih tijela, povjerenstava                                         
      

3292 - Premije osiguranja                                                                                   
 

37.215 0,6% 37.849,91 0,6% 101,7% 



15 

 

3293 - Reprezentacija 
 

4.535 0,1% 2.377,39 0,0% 52,4% 

3295 - Pristojbe i naknade 
 

3.533 0,1% 0,00 0,0% 0,0% 

3431 - Bankarske usluge 
 

2.000 0,0% 934,35 0,0% 46,7% 

3299 - Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
 

2.638 0,0% 2.920,00 0,0% 110,7% 

3433 - Financijski rashodi - zatezne kamate 
 

3.500 0,1% 2.982,34 0,0% 85,2% 

       

ODGOJNO OSOBLJE - VOLONTERI 
 

22.203 0,2% 25.017,91 0,2% 112,7% 

       

Izvori financiranja 
 

22.203 95,5% 25.017,91 100,0% 112,7% 

Sredstva iz proraĉuna Grada Poreĉa 
 

21.212 95,5% 3.776,56 15,1% 17,8% 

Sredstva iz drugih lokalnih proraĉuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz ţupanijskog proraĉuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz drţavnog proraĉuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva turistiĉkih zajednica 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od financijske imovine 
 

  
 

  
 

  

Ostali prihodi za posebne namjene - HZZ 
 

991 
 

21.241,35 84,9% 2143% 

Ostali izvori financiranja 
 

 
 

 
 

  

  
 

  
 

  
  

Rashodi/Izdaci 
 

22.204 100,0% 25.017,91 100,0% 112,7% 

3299 - Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
 

  
 

  
 

  

3241 - Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 
 

22.204 100,0% 25.017,91 100,0% 112,7% 

       

OPREMANJE JAVNE USTANOVE 
 

99.031 0,8% 22.224,25 0,2% 22,4% 

       
Izvori financiranja 

 
99.031 100,0% 22.224,25 100,0% 22,4% 

Sredstva iz proraĉuna Grada Poreĉa 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz drugih lokalnih proraĉuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz ţupanijskog proraĉuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz drţavnog proraĉuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva turistiĉkih zajednica 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od financijske imovine 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 
 

  
 

  
 

  

Ostali izvori financiranja - participacije (za nef. imovinu) 
 

99.031 100,0% 22.224,25 100,0% 22,4% 

  
 

  
 

  
 

  

Rashodi/Izdaci 
 

99.031 100,0% 22.224,25 100,0% 22,4% 

4221 - Uredska oprema i namještaj                                                                           
 

28.091 28,4% 22.116,25 99,5% 78,7% 

4222 - Komunikacijska oprema 
 

999 1,0% 108,00 0,5% 10,8% 

4223 - Oprema za odrţavanje i zaštitu                                                                       
 

  
 

  
 

  

4225 - Instrumenti, uređaji i strojevi 
 

  
 

  
 

  

4226 - Sportska i glazbena oprema                                                                           
 

  
 

  
 

  

4227 - Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene                                                         
 

69.941 70,6% 0,00 0,0% 0,0% 

  423 - Prijevozna sredstva 
 

  
 

  
 

  

  
 

  
 

  
 

  

ADAPTACIJA I SANACIJA JAVNE USTANOVE 
 

91.106 0,7% 0,00 0,0% 0,0% 

      
  

Izvori financiranja 
 

91.106 100,0% 0,00 0,0% 0,0% 

Sredstva iz proraĉuna Grada Poreĉa 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz drugih lokalnih proraĉuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz ţupanijskog proraĉuna 
 

  
 

  
 

  



16 

 

Sredstva iz drţavnog proraĉuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva turistiĉkih zajednica 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od financijske imovine 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 
 

  
 

  
 

  

Ostali izvori financiranja - participacije (za nef. imovinu) 
 

91.106 100,0% 0,00 0,0% 0,0% 

  
 

  
 

  
 

  

Rashodi/Izdaci 
 

91.106 100,0% 0,00 0,0% 0,0% 

451 - Dodatna ulaganja na građevinskim objektima                                                           
 

91.106 100,0% 0,00 0,0% 0,0% 

      
  

PROGRAM PREDŠKOLE 
 

11.536 0,1% 13.589,09 0,1%   

      
  

Izvori financiranja 
 

11.536 100,0% 13.589,09 100,0% 117,8% 

Sredstva iz proraĉuna Grada Poreĉa 
 

9.936 86,1% 10.989,09 80,9% 110,6% 

Sredstva iz drugih lokalnih proraĉuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz ţupanijskog proraĉuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz drţavnog proraĉuna 
 

1.600 13,9% 2.600,00 19,1% 162,5% 

Sredstva turistiĉkih zajednica 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od financijske imovine 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 
 

  
 

  
 

  

Ostali izvori financiranja 
 

  
 

  
 

  

  
 

  
 

  
 

  

Rashodi/Izdaci 
 

11.536 100,0% 13.589,09 100,0% 117,8% 

311 - Bruto plaće 
 

6.962 60,4% 7.752,89 57,1% 111,4% 

312 - Ostali rashodi za zaposlene 
 

  
 

  
 

  

313 - Doprinosi na plaće 
 

1.123 9,7% 1.186,20 8,7% 105,6% 

3211 - Sluţbena putovanja 
 

  
 

  
 

  

3212 - Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni ţivot 
 

1.850 16,0% 2.050,00 15,1% 110,8% 

3213 - Struĉno usavršavanje 
 

  
 

  
 

  

3221 - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi                                                       
 

1.600 13,9% 2.600,00 19,1% 162,5% 

3225 - Sitni inventar i auto gume 
 

  
 

  
 

  

      
  

PROGRAM DJECE S TEŠKOĆAMA U RAZVOJU 
 

6.400 0,1% 4.200,00 0,0% 65,6% 

      
  

Izvori financiranja 
 

6.400 100,0% 4.200,00 100,0% 65,6% 

Sredstva iz proraĉuna Grada Poreĉa 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz drugih lokalnih proraĉuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz ţupanijskog proraĉuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz drţavnog proraĉuna 
 

6.400 100,0% 4.200,00 100,0% 65,6% 

Sredstva turistiĉkih zajednica 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od financijske imovine 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 
 

  
 

  
 

  

Ostali izvori financiranja 
 

  
 

  
 

  

  
 

  
 

  
 

  

Rashodi/Izdaci 
 

6.400 100,0% 4.200,00 100,0% 65,6% 

3211 - Sluţbena putovanja 
 

0 
 

1.325,00 31,5% 0,0% 

3213 - Struĉno usavršavanje 
 

0 
 

250,00 6,0% 0,0% 

3221 - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi                                                       
 

2.963 46,3% 1.202,50 28,6% 40,6% 

3299 - Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
 

0 
 

0,00 0,0% 0,0% 



17 

 

4221 - Uredska oprema i namještaj                                                                           
 

3.438 53,7%   0,0% 0,0% 

4227 - Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene                                                         
 

0 
 

1.422,50 33,9% 0,0% 

      
  

DJEĈJI VRTIĆ RADOST U VIŢINADI 
 

590.368,46 4,8% 607.757,80 5,2% 102,9% 

  
 

  
 

  
 

  

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO-TEHNIĈKO OSOBLJE 
 

566.098 4,6% 596.356,16 5,1% 105,3% 

  
 

  
 

  
 

  

Izvori financiranja 
 

566.098 100,0% 596.356,16 100,0% 105,3% 

Sredstva iz proraĉuna Grada Poreĉa 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz drugih lokalnih proraĉuna 
 

434.212 76,7% 450.908,22 75,6% 103,8% 

Sredstva iz ţupanijskog proraĉuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz drţavnog proraĉuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva turistiĉkih zajednica 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od pruţenih usluga 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od participacija  
 

131.886 23,3% 145.447,94 24,4% 110,3% 

Prihodi od financijske imovine 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 
 

  
 

  
 

  

Ostali izvori financiranja 
 

  
 

  
 

  

  
 

  
 

  
 

  

Rashodi/Izdaci 
 

566.098 100,0% 596.356,16 100,0% 105,3% 

 311 - Bruto plaće 
 

341.751 60,4% 362.124,78 60,7% 106,0% 

 312 - Ostali rashodi za zaposlene 
 

3.600 0,6% 3.600,00 0,6% 100,0% 

 313 - Doprinosi na plaće 
 

54.955 9,7% 55.405,05 9,3% 100,8% 

3211 - Sluţbena putovanja 
 

  
 

  
 

  

3212 - Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni ţivot 
 

30.925 5,5% 29.778,39 5,0% 96,3% 

3213 - Struĉno usavršavanje 
 

430 0,1% 450,00 0,1% 104,6% 

3214 - Ostale naknade troškova zaposlenima 
 

  
 

  
 

  

3221 - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi                                                       
 

9.021 1,6% 10.452,69 1,8% 115,9% 

3222 - Materijal i sirovine                                                                                 
 

4.320 0,8% 5.053,59 0,8% 117,0% 

3223 - Troškovi energije 
 

15.089 2,7% 12.180,19 2,0% 80,7% 

3224 - Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko odrţavanje 
 

482 0,1% 498,50 0,1% 103,4% 

3225 - Troškovi sitnog inventara 
 

  
 

  
 

  

3227 - Sluţbena, radna i zaštitna odjeća i obuća 
 

1.311 0,2% 621,75 0,1% 47,4% 

3231 - Troškovi telefona, pošte i prijevoza 
 

1.582 0,3% 2.194,64 0,4% 138,7% 

3232 - Usluge tekućeg i investicijskog odrţavanja 
 

686 0,1% 926,25 0,2% 134,9% 

3233 - Usluge promidţbe i informiranja 
 

  0,0%   
 

  

3234 - Komunalne usluge 
 

7.368 1,3% 8.266,01 1,4% 112,2% 

3235 - Zakupnine i najamnine 
 

  
 

  
 

  

3236 - Zdravstvene i veterinarske usluge 
 

2.346 0,4% 2.898,00 0,5% 123,5% 

3237 - Knjigovodstvene usluge 
 

  
 

  
 

  

3237 - Intelektualne i osobne usluge 
 

270 0,0% 500,00 0,1% 185,2% 

3238 - Raĉunalne usluge 
 

  
 

  
 

  

3239 - Ostale usluge - usluge prehrane 
 

87.600 15,5% 97.477,63 16,3% 111,3% 

3291 - Naknade za rad predst. i izvršnih tijela, povjerenstava                                         
 

  
 

  
 

  

3292 - Premije osiguranja                                                                                   
 

3.861 0,7% 3.861,00 0,6% 100,0% 

3293 - Reprezentacija 
 

  
 

  
 

  

3295 - Pristojbe i naknade 
 

  
 

  
 

  

3431 - Bankarske usluge 
 

  
 

  
 

  

3299 - Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
 

  
 

20,00 0,0% 0,0% 

3433 - Financijski rashodi - zatezne kamate 
 

500 0,1% 47,69 0,0% 9,5% 



18 

 

  
 

  
 

  
 

  

ODGOJNO OSOBLJE - VOLONTERI 
 

0,00 0,0% 8.301,64 0,1% 0,0% 

  
 

  
 

  
 

  

Izvori financiranja 
 

0 0,0% 8.301,64 100,0% 0,0% 

Sredstva iz proraĉuna Grada Poreĉa 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz drugih lokalnih proraĉuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz ţupanijskog proraĉuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz drţavnog proraĉuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva turistiĉkih zajednica 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od pruţenih usluga 
 

  
 

  
 

  

Prihodi po posebnim propisima - HZZ 
 

  
 

8.301,64 100,0% 0,0% 

Prihodi od financijske imovine 
 

  
 

  
 

  

Ostali izvori financiranja 
 

  
 

  
 

  

  
 

  
 

  
 

  

Rashodi/Izdaci 
 

0 
 

8.301,64 100,0% 0,0% 

3241 - Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 
 

  
 

8.301,64 100,0% 0,0% 

  
 

  
 

  
 

  

OPREMANJE DJEĈJEG VRTIĆA RADOST U VIŢINADI 
 

24.270 0,2% 3.100,00 0,0% 12,8% 

  
 

  
 

  
 

  

Izvori financiranja 
 

24.270 100,0% 3.100,00 100,0% 12,8% 

Sredstva iz proraĉuna Grada Poreĉa 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz drugih lokalnih proraĉuna 
 

24.270 100,0%   
 

0,0% 

Sredstva iz ţupanijskog proraĉuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz drţavnog proraĉuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva turistiĉkih zajednica 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od financijske imovine 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 
 

  
 

  
 

  

Ostali izvori financiranja - participacije (za nef. imovinu) 
 

  
 

3.100,00 100,0% 0,0% 

  
 

  
 

  
 

  

Rashodi/Izdaci 
 

24.270 100,0% 3.100,00 100,0% 12,8% 

4221 - Uredska oprema i namještaj                                                                           
 

24.270 100,0% 3.100,00 100,0% 12,8% 

4223 - Oprema za odrţavanje i zaštitu                                                                       
 

  
 

  
 

  

4226 - Sportska i glazbena oprema                                                                           
 

  
 

  
 

  

4227 - Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene                                                         
 

  
 

  
 

  

      
  

DJEĈJI VRTIĆ RADOST U KAŠTELIRU 
 

774.627,94 6,2% 785.195,12 6,7% 101,4% 

  
 

  
 

  
 

  

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO-TEHNIĈKO OSOBLJE 
 

772.227,94 6,2% 778.057,62 6,6% 100,8% 

  
 

  
 

  
 

  

Izvori financiranja 
 

772.228 100,0% 778.057,62 100,0% 100,8% 

Sredstva iz proraĉuna Grada Poreĉa 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz drugih lokalnih proraĉuna 
 

606.653 78,6% 573.108,46 73,7% 94,5% 

Sredstva iz ţupanijskog proraĉuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz drţavnog proraĉuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva turistiĉkih zajednica 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od participacija  
 

165.575 21,4% 204.949,16 26,3% 123,8% 

Prihodi od financijske imovine 
 

  
 

  
 

  



19 

 

Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 
 

  
 

  
 

  

Ostali izvori financiranja 
 

  
 

  
 

  

  
 

  
 

  
 

  

Rashodi/Izdaci 
 

772.228 100,0% 778.057,62 100,0% 100,8% 

 311 - Bruto plaće 
 

434.131 56,2% 451.071,48 58,0% 103,9% 

 312 - Ostali rashodi za zaposlene 
 

2.750 0,4% 0,00 0,0% 0,0% 

 313 - Doprinosi na plaće 
 

70.035 9,1% 69.014,04 8,9% 98,5% 

3211 - Sluţbena putovanja 
 

  
 

663,00 0,1% 0,0% 

3212 - Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni ţivot 
 

46.700 6,0% 42.129,68 5,4% 90,2% 

3213 - Struĉno usavršavanje 
 

430 0,1% 450,00 0,1% 104,6% 

3214 - Ostale naknade troškova zaposlenima 
 

  
 

  
 

  

3221 - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi                                                       
 

9.892 1,3% 13.273,79 1,7% 134,2% 

3222 - Materijal i sirovine                                                                                 
 

  
 

  
 

  

3223 - Troškovi energije 
 

15.385 2,0% 15.278,02 2,0% 99,3% 

3224 - Materijal i dijelovi za tekuće i inv. odrţavanje 
 

86 0,0% 799,94 0,1% 924,9% 

3225 - Troškovi sitnog inventara 
 

  
 

  
 

  

3227 - Sluţbena, radna i zaštitna odjeća i obuća 
 

  
 

700,00 0,1% 0,0% 

3231 - Troškovi telefona, pošte i prijevoza 
 

2.231 0,3% 2.812,96 0,4% 126,1% 

3232 - Usluge tekućeg i investicijskog odrţavanja 
 

12.875 1,7% 1.295,00 0,2% 10,1% 

3233 - Usluge promidţbe i informiranja 
 

  
 

  
 

  

3234 - Komunalne usluge 
 

5.255 0,7% 6.444,32 0,8% 122,6% 

3235 - Zakupnine i najamnine 
 

  
 

  
 

  

3236 - Zdravstvene i veterinarske usluge 
 

2.276 0,3% 2.246,00 0,3% 98,7% 

3237 - Knjigovodstvene usluge 
 

  
 

  
 

  

3237 - Intelektualne i osobne usluge 
 

  
 

1.761,66 0,2% 0,0% 

3238 - Raĉunalne usluge 
 

  
 

  
 

  

3239 - Ostale usluge - usluge prehrane 
 

168.560 21,8% 164.743,32 21,2% 97,7% 

3291 - Naknade za rad predst. i izvršnih tijela, povjerenstava                                         
 

  
 

  
 

  

3292 - Premije osiguranja                                                                                   
 

1.500 0,2% 4.781,00 0,6% 318,7% 

3293 - Reprezentacija 
 

  
 

  
 

  

3295 - Pristojbe i naknade 
 

  
 

  
 

  

3431 - Bankarske usluge 
 

  
 

  
 

  

3299 - Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
 

80 0,0% 160,00 0,0% 200,0% 

3433 - Financijski rashodi - zatezne kamate 
 

42 0,0% 433,41 0,1% 1043% 

  
 

  
 

  
 

  

OPREMANJE DJEĈJEG VRTIĆA RADOST U KAŠTELIRU 
 

2.400 0,0% 7.137,50 0,1% 297,4% 

  
 

  
 

  
  

Izvori financiranja 
 

2.400 100,0% 7.137,50 100,0% 297,4% 

Sredstva iz proraĉuna Grada Poreĉa 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz drugih lokalnih proraĉuna 
 

2.400 100,0% 7.137,50 100,0% 297,4% 

Sredstva iz ţupanijskog proraĉuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz drţavnog proraĉuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva turistiĉkih zajednica 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od financijske imovine 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 
 

  
 

  
 

  

Ostali izvori financiranja 
 

  
 

  
 

  

  
 

  
 

  
 

  

Rashodi/Izdaci 
 

2.400 0,0% 7.137,50 100,0% 297,4% 

4221 - Uredska oprema i namještaj                                                                           
 

0 0,0% 7.137,50 100,0% 0,0% 



20 

 

4223 - Oprema za odrţavanje i zaštitu                                                                       
 

  
 

  
 

  

4226 - Sportska i glazbena oprema                                                                           
 

  
 

  
 

  

4227 - Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene                                                         
 

2.400 
 

0,00 
 

0,0% 

      
  

DJEĈJI VRTIĆ RADOST U SV.LOVREĈU 
 

456.731,58 3,7% 441.774,21 3,8% 96,7% 

  
 

  
 

  
 

  

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO-TEHNIĈKO OSOBLJE 
 

454.826,58 3,7% 441.774,21 3,8% 97,1% 

  
 

  
 

  
 

  

Izvori financiranja 
 

454.827 100,0% 441.774,21 100,0% 97,1% 

Sredstva iz proraĉuna Grada Poreĉa 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz drugih lokalnih proraĉuna 
 

349.553 76,9% 339.254,92 76,8% 97,1% 

Sredstva iz ţupanijskog proraĉuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz drţavnog proraĉuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva turistiĉkih zajednica 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od participacija  
 

105.274 23,1% 102.519,29 23,2% 97,4% 

Prihodi od financijske imovine 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 
 

  
 

  
 

  

Ostali izvori financiranja 
 

  
 

  
 

  

  
 

  
 

  
 

  

Rashodi/Izdaci 
 

454.827 100,0% 441.774,21 100,0% 97,1% 

 311 - Bruto plaće 
 

259.227 57,0% 257.208,94 58,2% 99,2% 

 312 - Ostali rashodi za zaposlene 
 

2.700 0,6% 1.200,00 0,3% 44,4% 

 313 - Doprinosi na plaće 
 

41.825 9,2% 39.352,98 8,9% 94,1% 

3211 - Sluţbena putovanja 
 

  
 

  
 

  

3212 - Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni ţivot 
 

45.801 10,1% 41.493,00 9,4% 90,6% 

3213 - Struĉno usavršavanje 
 

430 0,1% 450,00 0,1% 104,6% 

3214 - Ostale naknade troškova zaposlenima 
 

  
 

  
 

  

3221 - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 
 

9.417 2,1% 9.921,05 2,2% 105,3% 

3222 - Materijal i sirovine 
 

  
 

207,70 0,0% 0,0% 

3223 - Troškovi energije 
 

25.574 5,6% 20.757,73 4,7% 81,2% 

3224 - Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko odrţavanje 
 

  
 

310,35 0,1% 0,0% 

3225 - Troškovi sitnog inventara 
 

  
 

  
 

  

3227 - Sluţbena, radna i zaštitna odjeća i obuća 
 

1.415 0,3% 290,00 0,1% 20,5% 

3231 - Troškovi telefona, pošte i prijevoza 
 

1.307 0,3% 1.263,27 0,3% 96,7% 

3232 - Usluge tekućeg i investicijskog odrţavanja 
 

393 0,1% 807,50 0,2% 205,2% 

3233 - Usluge promidţbe i informiranja 
 

0 
 

480,00 0,1% 0,0% 

3234 - Komunalne usluge 
 

3.701 0,8% 3.931,70 0,9% 106,2% 

3235 - Zakupnine i najamnine 
 

  
 

  
 

  

3236 - Zdravstvene i veterinarske usluge 
 

2.221 0,5% 1.502,00 0,3% 67,6% 

3237 - Knjigovodstvene usluge 
 

  
 

  
 

  

3237 - Intelektualne i osobne usluge 
 

180 0,0% 125,00 0,0% 69,4% 

3238 - Raĉunalne usluge 
 

  
 

  
 

  

3239 - Ostale usluge - usluge prehrane 
 

59.634 13,1% 62.098,99 14,1% 104,1% 

3291 - Naknade za rad predst. i izvršnih tijela, povjerenstava                                         
 

  
 

  
 

  

3292 - Premije osiguranja 
 

1.000 0,2% 274,00 0,1% 27,4% 

3293 - Reprezentacija 
 

  
 

  
 

  

3295 - Pristojbe i naknade 
 

  
 

  
 

  

3431 - Bankarske usluge 
 

  
 

  
 

  

3299 - Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
 

0 
 

100,00 0,0% 0,0% 



21 

 

3433 - Financijski rashodi - zatezne kamate 
 

  
 

  
 

  

  
 

  
 

  
 

  

 OPREMANJE DJEĈJEG VRTIĆA RADOST U SV. LOVREĈU 
 

1.905,00 0,0% 0,00 0,0% 0,0% 

  
 

  
 

  
 

  

Izvori financiranja 
 

1.905 100,0% 0,00 0,0% 0,0% 

Sredstva iz proraĉuna Grada Poreĉa 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz drugih lokalnih proraĉuna 
 

1.905 100,0% 0,00 0,0% 0,0% 

Sredstva iz ţupanijskog proraĉuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz drţavnog proraĉuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva turistiĉkih zajednica 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od financijske imovine 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 
 

  
 

  
 

  

Ostali izvori financiranja 
 

  
 

  
 

  

  
 

  
 

  
 

  

Rashodi/Izdaci 
 

1.905 100,0% 0,00 0,0% 0,0% 

4221 - Uredska oprema i namještaj                                                                           
 

  
 

  
 

  

4223 - Oprema za odrţavanje i zaštitu                                                                       
 

  
 

  
 

  

4226 - Sportska i glazbena oprema                                                                           
 

  
 

  
 

  

4227 - Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene                                                         
 

1.905 100,0% 0,00 
 

0,0% 

      
  

DJEĈJI VRTIĆ RADOST U TARU 
 

829.447,64 6,7% 883.827,40 7,5% 106,6% 

  
 

  
 

  
 

  

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO-TEHNIĈKO OSOBLJE 
 

805.456 6,5% 828.216,98 7,0% 102,8% 

  
 

  
 

  
 

  

Izvori financiranja 
 

805.456 100,0% 828.216,98 100,0% 102,8% 

Sredstva iz proraĉuna Grada Poreĉa 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz drugih lokalnih proraĉuna 
 

652.432 81,0% 662.950,22 80,0% 101,6% 

Sredstva iz ţupanijskog proraĉuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz drţavnog proraĉuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva turistiĉkih zajednica 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od participacija  
 

153.025 19,0% 165.266,76 20,0% 108,0% 

Prihodi od financijske imovine 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 
 

  
 

  
 

  

Ostali izvori financiranja 
 

  
 

  
 

  

  
 

  
 

  
 

  

Rashodi/Izdaci 
 

805.456 100,0% 828.216,98 100,0% 102,8% 

 311 - Bruto plaće 
 

507.236 63,0% 528.891,53 63,9% 104,3% 

 312 - Ostali rashodi za zaposlene 
 

4.000 0,5% 2.500,00 0,3% 62,5% 

 313 - Doprinosi na plaće 
 

81.806 10,2% 80.920,41 9,8% 98,9% 

3211 - Sluţbena putovanja 
 

1.530 0,2% 1.913,35 0,2% 125,1% 

3212 - Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni ţivot 
 

55.570 6,9% 50.180,68 6,1% 90,3% 

3213 - Struĉno usavršavanje 
 

430 0,1% 1.090,00 0,1% 253,3% 

3214 - Ostale naknade troškova zaposlenima 
 

  
 

  
 

  

3221 - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi                                                       
 

16.493 2,0% 24.688,73 3,0% 149,7% 

3222 - Materijal i sirovine                                                                                 
 

39.000 4,8% 36.950,48 4,5% 94,7% 

3223 - Troškovi energije 
 

49.498 6,1% 38.333,76 4,6% 77,4% 

3224 - Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko odrţavanje 
 

2.556 0,3% 3.562,27 0,4% 139,4% 



22 

 

3225 - Troškovi sitnog inventara 
 

2.283 0,3% 1.552,85 0,2% 68,0% 

3227 - Sluţbena, radna i zaštitna odjeća i obuća 
 

2.087 0,3% 1.371,75 0,2% 65,7% 

3231 - Troškovi telefona, pošte i prijevoza 
 

3.148 0,4% 2.751,20 0,3% 87,4% 

3232 - Usluge tekućeg i investicijskog odrţavanja 
 

2.202 0,3% 13.309,63 1,6% 604,4% 

3233 - Usluge promidţbe i informiranja 
 

0 0,0% 960,00 0,1% 0,0% 

3234 - Komunalne usluge 
 

14.832 1,8% 12.957,84 1,6% 87,4% 

3235 - Zakupnine i najamnine 
 

  0,0%   
 

  

3236 - Zdravstvene i veterinarske usluge 
 

7.633 0,9% 10.548,00 1,3% 138,2% 

3237 - Knjigovodstvene usluge 
 

  
 

  
 

  

3237 - Intelektualne i osobne usluge 
 

2.333 0,3% 2.250,00 0,3% 96,5% 

3238 - Raĉunalne usluge 
 

2.499 0,3% 2.677,50 0,3% 107,1% 

3239 - Ostale usluge 
 

1.279 0,2% 1.422,04 0,2% 111,2% 

3291 - Naknade za rad predst. i izvršnih tijela, povjerenstava                                         
 

  0,0%   
 

  

3292 - Premije osiguranja 
 

6.433 0,8% 6.185,41 0,7% 96,2% 

3293 - Reprezentacija 
 

256 0,0% 1.000,00 0,1% 390,9% 

3295 - Pristojbe i naknade 
 

365 0,0% 0,00 0,0% 0,0% 

3431 - Bankarske usluge 
 

877 0,1% 865,14 0,1% 98,7% 

3299 - Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
 

110 0,0% 290,00 0,0% 263,6% 

3433 - Financijski rashodi - zatezne kamate 
 

1.000 0,1% 1.044,41 0,1% 104,5% 

  
 

  
 

  
 

  

ODGOJNO OSOBLJE - VOLONTERI 
 

0,00 0,0% 7.285,67 0,1% 0,0% 

       

Izvori financiranja 
 

0 0,0% 7.285,67 100,0% 0,0% 

Sredstva iz proraĉuna Grada Poreĉa 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz drugih lokalnih proraĉuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz ţupanijskog proraĉuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz drţavnog proraĉuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva turistiĉkih zajednica 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od financijske imovine 
 

  
 

  
 

  

Ostali prihodi za posebne namjene - HZZ 
 

  
 

7.285,67 100,0% 0,0% 

Ostali izvori financiranja 
 

 
 

 
 

  

  
 

  
 

  
  

Rashodi/Izdaci 
 

0,00 0,0% 7.285,67 100,0% 0,0% 

3299 - Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
 

  
 

  
 

  

3241 - Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 
   

7.285,67 100,0% 0,0% 

       

 UĈENJE ENGLESKOG JEZIKA U VRTIĆU 
 

6.210,00 0,1% 0,00 0,0% 0,0% 

  
 

  
 

  
 

  

Izvori financiranja 
 

6.210 100,0% 0,00 0,0% 0,0% 

Sredstva iz proraĉuna Grada Poreĉa 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz drugih lokalnih proraĉuna 
 

6.210 100,0% 0,00 0,0% 0,0% 

Sredstva iz ţupanijskog proraĉuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz drţavnog proraĉuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva turistiĉkih zajednica 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od financijske imovine 
 

  
 

  
 

  

0Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 
 

  
 

  
 

  

Ostali izvori financiranja 
 

  
 

  
 

  

  
 

  
 

  
 

  



23 

 

Rashodi/Izdaci 
 

6.210 100,0% 0,00 0,0% 0,0% 

3299 - Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
 

6.210 100,0% 0,00 0,0% 0,0% 

  
 

  
 

  
 

  

OPREMANJE JAVNE USTANOVE 
 

17.781 0,1% 48.324,75 0,4% 271,8% 

  
 

  
 

  
 

  

Izvori financiranja 
 

17.781 100,0% 48.324,75 100,0% 271,8% 

Sredstva iz proraĉuna Grada Poreĉa 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz drugih lokalnih proraĉuna 
 

15.819 89,0% 48.324,75 100,0% 305,5% 

Sredstva iz ţupanijskog proraĉuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz drţavnog proraĉuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva turistiĉkih zajednica 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od financijske imovine 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 
 

  
 

  
 

  

Ostali izvori financiranja - participacije (za nef. imovinu) 
 

1.963 11,0% 0,00 0,0% 0,0% 

  
 

  
 

  
 

  

Rashodi/Izdaci 
 

17.781 62,4% 48.324,75 59,8% 271,8% 

4221 - Uredska oprema i namještaj                                                                           
 

7.375 41,5% 22.100,00 45,7% 299,7% 

4223 - Oprema za odrţavanje i zaštitu                                                                       
 

6.694 
 

15.433,00 
 

230,6% 

4225 - Instrumenti, uređaji i strojevi 
 

  
 

  
 

  

4226 - Sportska i glazbena oprema                                                                           
 

0 
 

4.003,75 
 

0,0% 

4227 - Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene                                                         
 

3.713 20,9% 6.788,00 14,0% 182,8% 

4262 - Ulaganje u raĉunalne programe 
 

  
 

  
 

  

      
  

DJEĈJE JASLICE RADOST U POREĈU 
 

1.923.653 15,5% 1.892.218,45 16,1% 98,4% 

  
 

  
 

  
 

  

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO-TEHNIĈKO OSOBLJE 
 

1.908.436 15,4% 1.886.293,45 16,0% 98,8% 

  
 

  
 

  
 

  

Izvori financiranja 
 

1.908.436 100,0% 1.886.293,45 100,0% 98,8% 

Sredstva iz proraĉuna Grada Poreĉa 
 

1.535.404 80,5% 1.549.527,74 82,1% 100,9% 

Sredstva iz drugih lokalnih proraĉuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz ţupanijskog proraĉuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz drţavnog proraĉuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva turistiĉkih zajednica 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od participacija  
 

373.032 19,5% 336.765,71 17,9% 90,3% 

Prihodi od financijske imovine 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 
 

  
 

  
 

  

Ostali izvori financiranja 
 

  
 

  
 

  

  
 

  
 

  
 

  

Rashodi/Izdaci 
 

1.908.436 100,0% 1.886.293,45 99,8% 98,8% 

 311 - Bruto plaće 
 

1.226.854 64,3% 1.240.605,95 65,8% 101,1% 

 312 - Ostali rashodi za zaposlene 
 

9.600 0,5% 9.450,00 0,5% 98,4% 

 313 - Doprinosi na plaće 
 

197.532 10,4% 189.812,71 10,1% 96,1% 

3211 - Sluţbena putovanja 
 

520 0,0% 2.273,00 0,1% 437,5% 

3212 - Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni ţivot 
 

101.418 5,3% 109.659,08 5,8% 108,1% 

3213 - Struĉno usavršavanje 
 

930 0,0% 3.339,26 0,2% 358,9% 

3214 - Ostale naknade troškova zaposlenima 
 

  
 

  
 

  

3221 - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi                                                       
 

21.406 1,1% 27.866,03 1,5% 130,2% 

3222 - Materijal i sirovine                                                                                 
 

149.747 7,8% 133.934,71 7,1% 89,4% 



24 

 

3223 - Troškovi energije 
 

101.000 5,3% 95.367,48 5,1% 94,4% 

3224 - Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko odrţavanje 
 

4.049 0,2% 4.777,77 0,3% 118,0% 

3225 - Troškovi sitnog inventara 
 

  
 

  
 

  

3227 - Sluţbena, radna i zaštitna odjeća i obuća 
 

985 0,1% 1.160,00 0,1% 117,8% 

3231 - Troškovi telefona, pošte i prijevoza 
 

7.662 0,4% 4.970,23 0,3% 64,9% 

3232 - Usluge tekućeg i investicijskog odrţavanja 
 

36.647 1,9% 18.524,38 1,0% 50,5% 

3233 - Usluge promidţbe i informiranja 
 

  
 

  
 

  

3234 - Komunalne usluge 
 

24.853 1,3% 15.398,71 0,8% 62,0% 

3235 - Zakupnine i najamnine 
 

  
 

  
 

  

3236 - Zdravstvene i veterinarske usluge 
 

5.550 0,3% 5.581,01 0,3% 100,6% 

3237 - Knjigovodstvene usluge 
 

  
 

  
 

  

3237 - Intelektualne i osobne usluge 
 

720 
 

3.475,00 
 

482,6% 

3238 - Raĉunalne usluge 
 

  
 

  
 

  

3239 - Ostale usluge 
 

902 0,0% 3.346,44 0,2% 371,2% 

3291 - Naknade za rad predst. i izvršnih tijela, povjerenstava 
 

  
 

  
 

  

3292 - Premije osiguranja 
 

17.063 0,9% 15.013,07 0,8% 88,0% 

3293 - Reprezentacija 
 

  
 

  
 

  

3295 - Pristojbe i naknade 
 

  
 

  
 

  

3431 - Bankarske usluge 
 

  
 

  
 

  

3299 - Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
 

  
 

  
 

  

3433 - Financijski rashodi - zatezne kamate 
 

999 0,1% 1.738,62 0,1% 174,0% 

3833 - Naknade štete zaposlenicima 
 

  
 

  
 

  

  
 

  
 

  
 

  

OPREMANJE JASLICA U POREĈU 
 

15.218 0,1% 5.925,00 0,1% 38,9% 

  
 

  
 

  
 

  

Izvori financiranja 
 

15.218 100,0% 5.925,00 100,0% 38,9% 

Sredstva iz proraĉuna Grada Poreĉa 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz drugih lokalnih proraĉuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz ţupanijskog proraĉuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz drţavnog proraĉuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva turistiĉkih zajednica 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od participacija  
 

  
 

  
 

  

Prihodi od financijske imovine 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 
 

  
 

  
 

  

Ostali izvori financiranja  - participacije (za nef imovinu) 
 

15.218 100,0% 5.925,00 100,0% 38,9% 

  
 

  
 

  
 

  

Rashodi/Izdaci 
 

15.218 100,0% 5.925,00 100,0% 38,9% 

4221 - Uredska oprema i namještaj 
 

7.980 52,4% 5.925,00 100,0% 74,2% 

4222 - Komunikacijska oprema 
 

  
 

  
 

  

4223 - Oprema za odrţavanje i zaštitu 
 

  
 

  
 

  

4226 - Sportska i glazbena oprema 
 

  
 

  
 

  

4227 - Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 
 

7.238 47,6% 0,00 0,0% 0,0% 

4262 - Ulaganje u raĉunalne programe 
 

  
 

  
 

  

  
 

  
 

  
 

  

DJEĈJI VRTIĆ RADOST U BADERNI 
 

958.063 7,7% 924.186,61 7,8% 96,5% 

  
 

  
 

  
 

  

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO-TEHNIĈKO OSOBLJE 
 

951.375 
7, 

7,7% 
905.218,73 7,7% 95,1% 

  
 

  
 

  
 

  



25 

 

Izvori financiranja 
 

951.375 100% 905.218,73 100% 95,1% 

Sredstva iz proraĉuna Grada Poreĉa 
 

758.271 79,7% 735.202,59 81,2% 97,0% 

Sredstva iz drugih lokalnih proraĉuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz ţupanijskog proraĉuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz drţavnog proraĉuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva turistiĉkih zajednica 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od participacija  
 

193.105 20,3% 170.016,14 18,8% 88,0% 

Prihodi od financijske imovine 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 
 

  
 

  
 

  

Ostali izvori financiranja 
 

  
 

  
 

  

  
 

  
 

  
 

  

Rashodi/Izdaci 
 

951.375 100,0% 905.218,73 100,0% 95,1% 

311 - Bruto plaće 
 

575.133 60,5% 563.668,58 62,3% 98,0% 

312 - Ostali rashodi za zaposlene 
 

4.200 0,4% 11.950,00 1,3% 284,5% 

313 - Doprinosi na plaće 
 

92.637 9,7% 86.241,33 9,5% 93,1% 

3211 - Sluţbena putovanja 
 

808 0,1% 910,50 0,1% 112,7% 

3212 - Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni ţivot 
 

85.668 9,0% 73.342,68 8,1% 85,6% 

3213 - Struĉno usavršavanje 
 

400 0,0% 1.000,00 0,1% 250,0% 

3214 - Ostale naknade troškova zaposlenima 
 

  
 

  
 

  

3221 - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 
 

33.441 3,5% 22.843,36 2,5% 68,3% 

3222 - Materijal i sirovine 
 

58.126 6,1% 56.883,85 6,3% 97,9% 

3223 - Troškovi energije 
 

30.712 3,2% 31.594,25 3,5% 102,9% 

3224 - Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko odrţavanje 
 

3.498 0,4% 4.792,92 0,5% 137,0% 

3225 - Troškovi sitnog inventara 
 

2.325 0,2% 59,90 0,0% 2,6% 

3227 - Sluţbena, radna i zaštitna odjeća i obuća 
 

3.194 0,3% 1.262,43 0,1% 39,5% 

3231 - Troškovi telefona, pošte i prijevoza 
 

2.663 0,3% 3.524,44 0,4% 132,4% 

3232 - Usluge tekućeg i investicijskog odrţavanja 
 

24.898 2,6% 16.602,30 1,8% 66,7% 

3233 - Usluge promidţbe i informiranja 
 

1.120 0,1% 840,00 0,1% 75,0% 

3234 - Komunalne usluge 
 

8.943 0,9% 10.292,13 1,1% 115,1% 

3235 - Zakupnine i najamnine 
 

  
 

  
 

  

3236 - Zdravstvene i veterinarske usluge 
 

5.888 0,6% 4.715,00 0,5% 80,1% 

3237 - Knjigovodstvene usluge 
 

  
 

  
 

  

3237 - Intelektualne i osobne usluge 
 

360 0,0% 2.075,00 0,2% 576,4% 

3238 - Raĉunalne usluge 
 

5.379 0,6% 2.929,64 0,3% 54,5% 

3239 - Ostale usluge 
 

1.547 0,2% 1.385,98 0,2% 89,6% 

3291 - Naknade za rad predst. i izvršnih tijela, povjerenstava 
 

  
 

  
 

  

3292 - Premije osiguranja 
 

8.619 0,9% 6.993,99 0,8% 81,1% 

3293 - Reprezentacija 
 

300 0,0% 0,00 0,0% 0,0% 

3295 - Pristojbe i naknade 
 

  
 

  
 

  

3431 - Bankarske usluge 
 

  
 

  
 

  

3299 - Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
 

40 0,0% 225,00 0,0% 562,5% 

3433 - Financijski rashodi - zatezne kamate 
 

1.478 0,2% 1.085,45 0,1% 73,4% 

3833 - Naknade štete zaposlenicima 
 

  
 

  
 

  

  
 

  
 

  
 

  

OPREMANJE DJEĈJEG VRTIĆA I JASLICA RADOST U BADERNI 
 

6.688 0,1% 18.967,88 0,2% 283,6% 

  
 

  
 

  
 

  

Izvori financiranja 
 

6.688 100,0% 18.967,88 100,0% 283,6% 

Sredstva iz proraĉuna Grada Poreĉa 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz drugih lokalnih proraĉuna 
 

  
 

  
 

  



26 

 

Sredstva iz ţupanijskog proraĉuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz drţavnog proraĉuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva turistiĉkih zajednica 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od participacija  
 

  
 

  
 

  

Prihodi od financijske imovine 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 
 

  
 

  
 

  

Ostali izvori financiranja  - participacije (za nef imovinu) 
 

6.688 100,0% 18.967,88 100,0% 283,6% 

  
 

  
 

  
 

  

Rashodi/Izdaci 
 

6.688 100,0% 18.967,88 100,0% 283,6% 

4221 - Uredska oprema i namještaj                                                                           
 

3.088 46,2% 0,00 
 

0,0% 

4222 - Komunikacijska oprema 
 

  
 

199,00 1,0% 0,0% 

4223 - Oprema za odrţavanje i zaštitu                                                                       
 

  
 

  
 

  

4226 - Sportska i glazbena oprema                                                                           
 

  
 

  
 

  

4227 - Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene                                                         
 

3.601 53,8% 18.768,88 99,0% 521,3% 

4262 - Ulaganje u raĉunalne programe 
 

  
 

  
 

  

  
 

  
 

  
 

  

SVEUKUPNO 
 

  
 

  
 

  

      
  

Izvori financiranja 
 

12.408.759,31 100,0% 11.773.360,40 100,0% 94,9% 

Sredstva iz proraĉuna Grada Poreĉa 
 

7.648.934 61,6% 7.165.698,23 60,9% 93,7% 

Sredstva iz drugih lokalnih proraĉuna 
 

2.093.454 16,9% 2.081.684,07 17,7% 99,4% 

Sredstva iz ţupanijskog proraĉuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz drţavnog proraĉuna 
 

8.000 0,1% 6.800,00 0,1% 85,0% 

Sredstva turistiĉkih zajednica 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruţenih usluga 
 

7.270 0,1% 7.204,35 0,1% 99,1% 

Prihodi od participacija 
 

2.430.775 19,6% 2.424.105,81 20,6% 99,7% 

Prihodi od financijske imovine 
 

5.330 0,0% 822,15 0,0% 15,4% 

Ostali prihodi za posebne namjene - HZZ 
 

991 0,0% 36.828,66 0,3% 3716% 

Ostali izvori financiranja - participacije (za nef. imovinu) 
 

214.005 1,7% 50.217,13 0,4% 23,5% 

  
     

  

Rashodi/Izdaci 
 

12.408.760 100,0% 11.773.360,40 100,0% 94,9% 

  311 - Bruto plaće 
 

7.176.473 57,8% 7.210.543,05 61,2% 100,5% 

  312 - Ostali rashodi za zaposlene 
 

400.494 3,2% 76.700,00 0,7% 19,2% 

  313 - Doprinosi na plaće 
 

1.157.532 9,3% 1.103.213,48 9,4% 95,3% 

3211 - Sluţbena putovanja 
 

4.514 0,0% 9.589,85 0,1% 212,5% 

3212 - Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni ţivot 
 

649.194 5,2% 634.170,00 5,4% 97,7% 

3213 - Struĉno usavršavanje 
 

12.969 0,1% 10.979,58 0,1% 84,7% 

3214 - Ostale naknade troškova zaposlenima 
 

240 0,0% 0,00 0,0% 0,0% 

3221 - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi                                                       
 

306.919 2,5% 330.892,26 2,8% 107,8% 

3222 - Materijal i sirovine 
 

647.138 5,2% 621.724,58 5,3% 96,1% 

3223 - Troškovi energije 
 

659.826 5,3% 534.725,45 4,5% 81,0% 

3224 - Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko odrţavanje 
 

25.471 0,2% 31.724,96 0,3% 124,6% 

3225 - Troškovi sitnog inventara 
 

18.320 0,1% 10.757,90 0,1% 58,7% 

3227 - Sluţbena, radna i zaštitna odjeća i obuća 
 

25.942 0,2% 20.383,97 0,2% 78,6% 

3231 - Troškovi telefona, pošte i prijevoza 
 

43.812 0,4% 37.241,86 0,3% 85,0% 

3232 - Usluge tekućeg i investicijskog odrţavanja 
 

133.639 1,1% 159.879,81 1,4% 119,6% 

3233 - Usluge promidţbe i informiranja 
 

5.139 0,0% 8.089,47 0,1% 157,4% 

3234 - Komunalne usluge 
 

140.813 1,1% 150.704,19 1,3% 107,0% 

3235 - Zakupnine i najamnine 
 

  
 

  
 

  



27 

 

3236 - Zdravstvene i veterinarske usluge 
 

70.051 0,6% 54.555,01 0,5% 77,9% 

3237 - Knjigovodstvene usluge 
 

  
 

  
 

  

3237 - Intelektualne i osobne usluge 
 

29.876 0,2% 24.461,66 0,2% 81,9% 

3238 - Raĉunalne usluge 
 

34.448 0,3% 34.392,50 0,3% 99,8% 

3239 - Ostale usluge 
 

477.758 3,9% 469.741,54 4,0% 98,3% 

3241 - Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 
 

22.204 0,2% 40.605,22 0,3% 182,9% 

3291 - Naknade za rad predst. i izvršnih tijela, povjerenstava                                         
 

  
 

  
 

  

3292 - Premije osiguranja 
 

75.691 0,6% 74.958,38 0,6% 99,0% 

3293 - Reprezentacija 
 

5.091 0,0% 3.377,39 0,0% 66,3% 

3295 - Pristojbe i naknade 
 

3.898 0,0% 0,00 0,0% 0,0% 

3299 - Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
 

9.078 0,1% 3.715,00 0,0% 40,9% 

3431 - Bankarske usluge 
 

2.877 0,0% 1.799,49 0,0% 62,6% 

3433 - Financijski rashodi - zatezne kamate 
 

7.518 0,1% 7.331,92 0,1% 97,5% 

3833 - Naknade štete zaposlenicima 
     

  

4221 - Uredska oprema i namještaj  
 

74.242 0,6% 60.378,75 0,5% 81,3% 

4222 - Komunikacijska oprema 
 

999 0,0% 307,00 0,0% 30,7% 

4223 - Oprema za odrţavanje i zaštitu  
 

6.694 0,1% 15.433,00 0,1% 230,6% 

4225 - Instrumenti, uređaji i strojevi 
 

  
 

  
 

  

4226 - Sportska i glazbena oprema  
 

0 0,0% 4.003,75 0,0% 0,0% 

4227 - Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 
 

88.797 0,7% 26.979,38 0,2% 30,4% 

4262 - Ulaganje u raĉunalne programe 
 

  
 

  
 

  

423 - Prijevozna sredstva 
 

  
 

  
 

  

451 - Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 
 

91.106 0,7% 0,00 0,0% 0,0% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



28 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Komentari uz izvještaje o poslovanju  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



29 

 

 
 

 

Izvještaj 1.  Imovina 

 

 

Ukupna imovina 

 

U  strukturi imovine ustanove većim dijelom je zastupljena dugotrajna nefinancijska imovina 

(90%), te financijska imovina (10%). 

 

Nefinancijska imovina 

 

Na dan 31.12.2013. nefinancijska imovina sastoji se od: 

 

1. Zemljišta u sklopu poslovnih zgrada  

2. Poslovna zgrada Djeĉjih jaslica u Poreĉu, R. Konĉar 7 

3. Poslovna zgrada Djeĉjeg vrtića Radost I u Poreĉu, R. Konĉar 7  

4. Poslovna zgrada Djeĉjeg vrtića Radost II u Poreĉu, O. Keršovani 14  

5. Poslovna zgrada Djeĉjeg vrtića u Taru, Istarska bb 

6. Uredska oprema i namještaj 

7. Postrojenja i oprema 

8. Prijevozna sredstva 

9. Knjige 

10. Ulaganja u raĉunalne programe 



30 

 

 

Zbog nedostatka financijskih sredstava u 2013. godini nisu vršena nikakva 

dodatna ulaganja u nefinancijsku imovinu. 

 U opremanje ustanove uloţeno je 107.101,88 kn što je 38% manje nego nego 

u prethodnoj godini.  

Sitnog inventara nabavljeno je  u  ukupnoj vrijednosti 10.758 kn i u cijelosti je 

otpisan. 

 

 

Ulaganja po objektima: 

 

- U djeĉjem vrtiću Radost I u Poreĉu izvršena su ulaganja u nabavku 

- mobilnih telefona  

- didaktiĉka oprema za rad sa djecom sa teškoćama u razvoju 

- U djeĉjem vrtiću Radost II u Poreĉu  

- namještaj za jednu odgojno obrazovnu skupinu 

Ulaganja u nabavke u vrtićima Radost I i Radost II financirani su iz prihoda od uplata 

roditelja, dok je nabavka didaktiĉke opreme za rad defektologa sa djecom sa 

teškoćama u razvoju financirana iz sredstava drţavnog proraĉuna. 

- U Jaslicama u Poreĉu nabavljena je  

- dvostrana polica - biblioteka 

- kvadratni i šesterokutni stol za odgojne skupine 

 

- U Djeĉjem vrtiću i jaslicama u Baderni  

Iz sredstava od uplata roditelja izdvojeno je 18.967,88 kn i nabavljena: 

- perilica suđa 

- mobilni telefon 

 

- U djeĉjem vrtiću Radost u Viţinadi 

 

Iz sredstava od uplate roditelja nabavljena je univerzalna polica u vrijednosti 

3.100,00 kn. 

 



31 

 

- U djeĉjem vrtiću Radost u Kašteliru  

 

Iz sredstava lokalnog proraĉuna izdvojeno je 7.137,50 kn za leţaljke. 

 

- DV Sv. Lovreĉ  - nije bilo ulaganja u dugotrajnu imovinu 

 

- U djeĉjem vrtiću „Radost“ u Taru 

 

Iz sredstava lokalnog proraĉuna doznaĉeno je 48.324,75 kn i nabavljen 

- namještaj za odgojnu skupinu 

- leţaljke 

- sportska oprema 

- kuhinjski stol 

- rashladni dvotemperaturni ormar 

 

Financijska imovina 

 

Financijska imovina ustanove sastoji se od novca u blagajni, potraţivanja za prihode 

po posebnim propisima i ostalih potraţivanja (potraţivanja od Grada, potraţivanja za 

prihode od pruţenih usluga, potraţivanja od roditelja za podmirivanje troškova 

redovnog poslovanja, te potraţivanja za više uplaćene doprinose). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 

 

 

Izvještaj 2. Vlastiti izvori i obveze 

 

 

Vlastiti izvori 

 

U odnosu na prethodnu godinu vlastiti izvori smanjeni su usljed rashoda i otpisa 

vrijednosti imovine. 

 

Ostvareni prihodi jednaki su ostvarenim rashodima, te stoga nema viška/manjka 

prihoda. 

 

 

Obveze za rashode poslovanja 

 

Obveze za rashode poslovanja obuhvaćaju obveze za materijalne rashode, obveze za 

financijske rashode i ostale tekuće obveze. 

 

 

Obveze za nabavu nefinancijske imovine 

 

Obveze za ulaganja u nefinancijsku imovinu iznose 22.735,75 kn, a odnose se na 

troškove 

 

- univerzalne police u DV Viţinada 

- mobilnih uređaja u DV Baderni 

- rashladnog ormara u DV Tar 

- sportske opreme u DV Tar 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



33 

 

 

Izvještaj 3. Prihodi i rashodi 

 

 

Prihodi i primici 

 

Tijekom 2013. ostvareno je  11.773.360,40 kn prihoda i primitaka za pokriće jednakog 

iznosa rashoda.  

 

Prihodi se odnose na: 

- sredstva iz proraĉuna Grada Poreĉa (61%), 

- sredstva iz drugih lokalnih proraĉuna (18%), 

- prihodi od participacija roditelja (21%) 

 

Sredstva doznaĉena iz gradskog proraĉuna Grada Poreĉa utrošena su za:  

- plaće i ostale rashode za zaposlene, te materijalne troškove za redoviti 

program predškolskog odgoja djeĉjih vrtića Radost I i Radost II u Poreĉu 

- plaća za odgojitelja predškole,  

- plaća i ostale rashode za zaposlene u djeĉjim jaslicama u Poreĉu i   

- plaća i ostalih rashoda za zaposlene u djeĉjem vrtiću i jaslicama u Baderni  

 

Sredstva drţavnog proraĉuna namjenjena su i utrošena su za program predškole i 

program za djecu sa teškoćama u razvoju.. 

 

Sredstva lokalnih proraĉuna Viţinada, Kaštelir, Sv. Lovreĉ i Tar utrošena su za plaće i 

materijalne troškove redovitog programa predškolskog odgoja u vrtićima na 

njihovom podruĉju, te za opremanje istih ustanova. 

 

Prihodima od participacija roditelja sufinancirani su troškovi redovnog programa u 

svakom vrtiću i jaslicama. Cijena uĉešća roditelja kretala se od 435,00 kn za 

poludnevni boravak u podruĉnim vrtićima, 570,00 kn za cjelodnevni boravak, 650,00 

kn za boravak u jaslicama, te 500,00 kn za poludnevni boravak u DV Kašelir zbog 

povećanih troškova obroka koji se dostavljaju iz obliţnjeg ugostiteljskog objekta. 

 

 

 

 



34 

 

Rashodi i izdaci 

 

Kao rezultat mjera štednje i tendencije smanjenja uĉešća gradskog i lokalnih 

proraĉuna u financiranju ustanove rashodi 2013.g. u iznosu od 11.773.360,40 kn manji 

su za 5% u odnosu na prethodnu godinu.  

 

Najveću stavku rashoda, s uĉešćem od 71% ĉine izdaci za zaposlene (bruto plaće, 

doprinosi na plaće, ostali rashodi za zaposlene).  

 

Ostale znaĉajnije stavke u rashodima odnose se na:  

- materijal i sirovine (5%), koje se odnose nabavku namirnica za kuhinje u 

jaslicama i vrtićima Radost I, Radost II, Tar i Baderna. 

- energija (5%) - obuhvaća troškove elektriĉne energije i plina, loţ ulje za grijanje 

u vrtiću I i II, troškove grijanja u podruĉnim vrtićima, te utrošak goriva za 

sluţbena vozila 

- naknade za prijevoz, za rad na terenu i odv. ţivot (5%). 

- ostale usluge (5%) obuhvaćaju troškove grafiĉkih usluga, film i izrada 

fotografija, usluge uređenja prostora, usluge pri registraciji vozila, usluge 

ĉišćenja, usluge ĉuvanja imovine i roba, te usluge prehrane u djeĉjim vrtićima 

Sv. Lovreĉ (62.098,99), Viţinada (97.477,63) i Kaštelir (164.743,32), koje nam 

pruţaju osnovne škola Lovreĉ i Višnjan, te ugostiteljski obrt Quality.   

 

Odstupanja u odnosu na realizaciju prethodne godine: 

 

- Ostali rashodi za zaposlene u odnosu na prethodnu godinu smanjeni su 81% 

jer u 2013.g. nije bilo isplata otpremnine dok ih je u prethodnoj godini 

isplaćeno 4 . 

- Izdaci za energiju manji su 20% u odnosu na prethodnu godinu jer su raĉuni za 

loţ ulje u podruĉnim vrtićima umjesto u tekućoj godini ispostavljeni u mjesecu 

sijeĉnju 2014 

- povećanje rashoda za uredski materijal 25% - zbog nabavke papira za likovne 

radove koji će se koristiti kroz dulji vremenski period 

- povećanje troškova tekućeg i investicijskog odrţavanja 20% - osim redovnih 

popravaka izvršeni su i parketrski radovi i liĉilaĉki radovi u DV Radost I,  



35 

 

- povećanje troškova promidţbe i informiranja za 57 % - objava podataka na 

web stranicama i oglasa u Glasu Istre 

- povećanje izdataka za komunalne usluge 7% - djeĉji vrtić Paperino koji je 

koristio prostore djeĉjeg vrtića Radost u Taru i snosio dio troškova izdvojio se 

od 01.09.2013. u svoj vlastiti prostor 

- povećanje naknada troškova osobama izvan radnog odnosa 83% - odnosi se 

na rashode za volontere korisnike programa struĉnog usavršavanja bez 

zasnivanja radnog odnosa koji se financira iz sredstava Hrvatskog zavoda za 

zapošljavanja  

- povećanje troškova sluţbenih putovanja 12% 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



36 

 

 

Izvještaj 4. Prihodi i rashodi po programima 

 

 

DJEĈJI VRTIĆI  RADOST I i II U POREĈU  

 

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO-TEHNIĈKO OSOBLJE 

 

Na navedeni program otpada 52% ukupnih rashoda ustanove. Rashodi za plaće i 

materijalne troškove redovitog programa predškolskog odgoja u djeĉjem vrtiću u 

Poreĉu financiraju se iz gradskog proraĉuna Grada Poreĉa (79%) i prihoda od 

participacija roditelja (21%). 

 

U odnosu na prethodnu godinu rashodi ovog programa smanjeni su za 7%. Sredstva 

iz proraĉuna Grada Poreĉa smanjena su za 9%, dok su sredstva od uplate roditelja 

smanjena za 1% . 

 

ODGOJNO OSOBLJE VOLONTERI 

 

Rashodi programa struĉnog osposobljavanja za rad bez zasnivanja radnog odnosa 

veći su za 12% u odnosu na prethodnu godinu. U ukupnim rashodima ustanove 

obuhvaćaju 0,2%. Financiranje je u cijelosti izvršeno iz namjenskih prihoda Zavoda za 

zapošljavanje.  

 

OPREMANJE JAVNE USTANOVE 

 

Za opremanje djeĉjih vrtića Radost I i Radost II u Poreĉu tijekom 2013.g. utrošeno je 

22.224,24 kn što je 21% manje u odnosu na prethodnu godinu. Rashodi su u cijelosti 

financirani iz vlastitih prihoda od uplata roditelja.   

 

ADAPTACIJA I SANACIJA JAVNE USTANOVE 

 

Zbog nedostatka sredstava na program adaptacije i sanacije javne ustanove u 2013.g. 

nije bilo ulaganja.   

 

PROGRAM PREDŠKOLE 

 

U ukupnim troškovima Predškole 81% sredstava osigurano je iz proraĉuna Grada 

Poreĉa i utrošeno za plaću odgojiteljice koja je vodila predškolu. 21% sredstava 

utrošenih za materijalne rashode predškole doznaĉeno je iz drţavnog proraĉuna.  

 

PROGRAM DJECE S TEŠKOĆAMA U RAZVOJU 



37 

 

 

U 2013. godini program djece s teškoćama u razvoju financiran je iz sredstava 

drţavnog proraĉuna u ukupnom iznosu od 4.200,00 kn, što predstavlja 34% manje 

sredstava u odnosu na prethodnu godinu.   

 

 

 

 

DJEĈJI VRTIĆ RADOST U VIŢINADI 

 

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO – TEHNIĈKO OSOBLJE 

 

U ukupnim rashodima Ustanove ovaj program obuhvaća 5,1%. Financiran je 

sredstvima lokalnog proraĉuna (76%) i sredstvima od participacije roditelja (24%). 

 

ODGOJNO OSOBLJE – VOLONTERI 

 

Kroz program struĉnog osposobljavanja za rad bez zasnivanja radnog odnosa 

Hrvatski zavod za zapošljavanje u cijelosti je financirao troškove osposobljavanja za 

jednu odgojiteljicu - volonterku (od 01.03. do 31.12.2013.) 

 

OPREMANJE DJEĈJEG VRTIĆA U VIŢINADI 

 

Nabavka dvostrane police-biblioteke za potrebe odgojne skupine u vrijednosti 

3.100,00 kn financirana je iz sredstava od uplate roditelja. 

 

DJEĈJI VRTIĆ RADOST U KAŠTELIRU 

 

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO – TEHNIĈKO OSOBLJE 

 

Program ĉini 7% ukupnih rashoda ustanove, a financiran je sredstvima lokalnog 

proraĉuna (74%) te sredstvima od participacije roditelja (26%).  

 

OPREMANJE JAVNE USTANOVE 

 

Nabavka leţaljki u iznosu 7.137,50 kn financirana je sredstvima lokalnog proraĉuna. 

 

DJEĈJI VRTIĆ RADOST U SV. LOVREĈU 

 

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO – TEHNIĈKO OSOBLJE 

 



38 

 

Program ĉini 4% ukupnih rashoda ustanove, a financiran je sredstvima iz lokalnog 

proraĉuna (77%) i sredstvima od uplate roditelja (23%).  

 

DJEĈJI VRTIĆ RADOST U TARU 

 

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO – TEHNIĈKO OSOBLJE 

 

Navedeni program ĉini 8% ukupnih rashoda ustanove, a financiran je sredstavima 

lokalnog proraĉuna (80%) i sredstavima od uplata roditelja (20%). 

 

 

 

UĈENJE ENGLESKOG JEZIKA U VRTIĆU 

 

U 2013. Program uĉenja engleskog jezika u vrtiću nije se provodio. 

 

ODGOJNO OSOBLJE – VOLONTERI 

 

U razdoblju od 01.03. do 31.08.2013. Hrvatski zavod za zapošljavanje u cijelosti je 

financirao struĉno osposobljavanje za rad bez zasnivanja radnog odnosa za jednu 

odgojiteljicu - volonterku u podruĉnom djeĉjem vrtiću u Taru. 

 

OPREMANJE JAVNE USTANOVE 

 

Tijekom 2013.g. opremanje djeĉjeg vrtića u Taru u ukupnom iznosu od 48.324,75 kn u 

cijelosti je finacirano iz sredstava lokalnog proraĉuna. 

 

 

DJEĈJE JASLICE  RADOST U POREĈU 

 

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO – TEHNIĈKO OSOBLJE 

 

Rashodi ovog programa ĉine 16% ukupnih rashoda predškolske ustanove. 

Financiranje se vrši 82% iz proraĉuna Grada Poreĉa dok vlastita sredstva od uplate 

roditelja ĉine 18% ukupnih prihoda ovog programa. 

 

OPREMANJE JAVNE USTANOVE 

 

Za program Opremanje jaslica u 2013.g. izdvojeno je 5.925,00 kn, i u cijelosti je 

financiran iz vlastitih sredstava od uplata roditelja.  

 

 



39 

 

DJEĈJI VRTIĆ I JASLICE RADOST U BADERNI 

 

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO – TEHNIĈKO OSOBLJE 

 

Ovaj program obuhvaća 8% ukupnih rashoda ustanove, a financiran je sredstvima 

gradskog proraĉuna (81%) te prihodima od participacije roditelja (19%). 

 

OPREMANJE JAVNE USTANOVE 

 

Nabavka perilice suđa i mobitela u ukupnom iznosu od 18.768,88 kn cijelosti je 

financirana iz sredstava od uplate roditelja. 

 
 
 
 
 
 



40 

 

 

Izvještaj 5. Dodatni podaci 

 

 

Broj i struktura zaposlenih 

 

Na dan 31.12.2013. evidentirano je 81 zaposleni. 

 

Struktura zaposlenih 

 

r.b O P I S V 1 V 2 JAS BAD TAR VIŢ KAŠ LOV UK 

1 Ravnateljica 1        1 

2 Struĉni tim (pedagog, defektolog, v. med. sestra) 3        3 

3 Administrativno osoblje 4        4 

4 Odgojiteljice 12 12 8 4 4 3 4 2 47 

5 Tehniĉko osoblje (kuharice) 3 3 1 1 1    9 

6 Tehniĉko osoblje (pralja, ĉistaĉice) 4 2 2 1 1 1 1 1 13 

7 Tehniĉko osoblje (kućni majstor) 1 1       2 

  28 18 11 6 6 4 5 3 81 

 

Od ukupno 81 zaposlenih 2 su djelatnika sa visokom struĉnom spremom, 51 

djelatnika sa višom struĉnom spremom, 22 djelatnika sa srednjom struĉnom 

spremom, 6 NKV radnika. 

Prosjeĉno isplaćena neto plaća u 2013.g. iznosi 5.393,76 kn.  

Tijekom godine došlo je do zapošljavanja jedne odgojiteljice na pola radnog vremena 

u podruĉnom djeĉjem vrtiću u Kašteliru i jedne odgojiteljice na puno radnog vrijeme 

u podruĉnom djeĉjem vrtiću u Taru zbog povećanog broja upisane djece u tim 

vrtićima. 

 
 

Struktura radnih sati 

 

Odrađeni sati 158.094 95% 

Sati bolovanja na teret poslodavca 3.832 2% 

Sati bolovanja na teret HZZO 4.568 3% 

 166.494 100,00% 

 
 
 
 
 
 



41 

 

Sadrţaj 

 

 

1. Ravnateljica o poslovanju 

 

2. Izvještaji o poslovanju: 

 

a) Izvještaj 1. Imovina 

b) Izvještaj 2. Vlastiti izvori i obveze 

c) Izvještaj 3. Prihodi i rashodi 

d) Izvještaj 4. Prihodi i rashodi po programima  

e) Izvještaj 5. Dodatni podaci 

 

3. Komentari uz izvještaje o poslovanju 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



42 

 

 
 
 
 
 



43 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


